
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

4 /4 /   2 0 2 32 0 2 3

O R L I C E

Obraz: Karel Martinec



Uctění památky TGM
Dne 07.03. si zástupci města Kostelce nad Orlicí připomněli výročí narození prvního československého prezidenta T. G. Masaryka, a to polože-
ním květiny k památníku T.G.M. před budovou Obchodní akademie TGM.

„Není příliš málo času, který máme, ale je příliš času, který nevyužijeme.“
Lucius Annaeus Seneca

Neskutečné 102. narozeniny oslavila paní Jiřina Kameníková, úžasná, 
milá, pozitivně naladěná dáma. Dne 9. března 2023 za město Kostelec 
nad Orlicí byli osobně poblahopřát pan starosta RNDr. Tomáš Kytlík 
a paní Běla Kovaříčková, za SPOZ se s gratulací připojila paní Věra 
Fröhdová. Paní Kameníkové k významnému životnímu jubileu přeje-
me hodně zdraví, spokojenosti a do dalších let neuvěřitelnou vitalitu, 
kterou doposud oplývá.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 8. jednání konaném dne 20.02.2023

je možné podat písemnou formou v zalepené 
obálce s označením „Nabídka na prodej přístro-
je vzduchového 750-08 - „NEOTVÍRAT“.

b) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový 
s lahví, inv. č. 750-07, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání 
ve výši aktuálního odborného posudku (stano-
vená cena 15.000,-- Kč) s tím, že si město vyhra-
zuje právo na odmítnutí všech nabídek. Nabídku 
je možné podat písemnou formou v zalepené 
obálce s označením „Nabídka na prodej přístro-
je vzduchového 750-07 - „NEOTVÍRAT“.

c) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový 
s lahví, inv. č. 750-01 včetně masky na přístroj 
750-01, a to obálkovou metodou nejvyšší na-
bídce s uvedením nejnižšího podání ve výši ak-
tuálního odborného posudku (stanovená cena 
15.000,-- Kč) s tím, že si město vyhrazuje právo 
na odmítnutí všech nabídek. Nabídku je mož-
né podat písemnou formou v zalepené obál-
ce s označením „Nabídka na prodej přístroje 
vzduchového 750-01 - „NEOTVÍRAT“.

Usnesení č. 184/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
převod družstevního podílu a práva nájmu druž-
stevního bytu označeného č. C13/4 o velikosti 
1+kk umístěného ve IV. NP domu čp. 1450 v ulici 
K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí, a to v BYTOVÉM 
DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE Kostelec nad 
Orlicí, na paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX, XXX XX XXXXXXXX - XXXXXXX, 
s účinností od 01. 03. 2023.

Usnesení č. 185/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o výpůjčce č. 9/50/23/0017/Ho/N se Správou 
silnic Královéhradeckého Kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Krá-
lové, IČO 70947996, vykonávající vlastnická prá-
va Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.

Usnesení č. 186/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
schválit pořízení Změny č. 5 Územního plánu 
Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 187/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 
2023 a jejich plnění, včetně projektových příprav, 
dokumentací a studií ke dni 14. 02. 2023.

Usnesení č. 188/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí:
a) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 

92/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se společnos-
tí Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 28804155 dle žádosti.

b) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 

Usnesení č. 176/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Doda-
tek č. 2 k Servisní smlouvě č. 78E/2016 ze dne 
06.04.2016 se společností ENLON s.r.o., se síd-
lem Na Lysinách 457/20, Hodkovičky, 147 00 Pra-
ha 4, IČO 62416383.

Usnesení č. 177/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
schválit změnu funkčního využití pozemků parc. 
č. 3260/3, 3260/10, 3260/27, 3260/9, 3260/1 v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí na plochy rekreace a sporto-
viště za účelem pořádání letních táborů pro děti 
(uvedení do souladu s územním plánem a mož-
nost dalšího rozvoje). 

Usnesení č. 178/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o dodávce vody č. 1700021400 pro bytový dům 
Kostelecká Lhota č. p. 118 se společností AQUA 
SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČO 60914076.

Usnesení č. 179/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu 
o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení 
užívání nemovitosti - číslo smlouvy 9/50/23/0016/ 
Ho/FK se společností Správa silnic Královehradec-
kého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Před-
městí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996.

Usnesení č. 180/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje cenové 
kalkulace tepla a TUV za rok 2022 pro bytový dům 
čp. 1456 v ulici Rudé armády a bytový dům čp. 
1453 K Tabulkám a dále cenovou kalkulaci tepla 
za rok 2022 pro dům čp. 69 na Jiráskově náměstí, 
to vše v Kostelci nad Orlicí. 
Usnesení č. 181/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s od-
kupem zařízení kotelny v ulici Frošova v Kostelci 
nad Orlicí dle nabídky od společnosti EKOENER-
GY MORAVIA s.r.o., Nádražní 1000, 696 03 
Dubňany, IČO 29285780.

Usnesení č. 182/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s pro-
dloužením nájemní smlouvy o nájmu bytu zvlášt-
ního určení ze dne 22. 06. 2022 na byt č. 206, 
čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní 
XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX 
XX, XXX XX XXXXXXXXXXX.

Usnesení č. 183/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový 

s lahví, inv. č. 750-08, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání 
ve výši aktuálního odborného posudku (stano-
vená cena 15.000,-- Kč) s tím, že si město vyhra-
zuje právo na odmítnutí všech nabídek. Nabídku 

93/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se společnos-
tí Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 28804155 dle žádosti.

c) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 
94/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se společnos-
tí Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 28804155 dle žádosti.

Usnesení č. 189/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje smlou-
vu o přenechání pozemků Honebnímu spole-
čenstvu Veliny, Veliny 174, 534 01 Veliny, IČO 
01595342, za účelem výkonu práva myslivosti. 
Jedná se o pozemky p. č. 456/1, 456/2, 458, 459, 
460, 461, 462, 464, 465 v k. ú. Poběžovice u Holic.

Usnesení č. 190/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit s účastí a s koupí pozemku v elektro-
nické aukci týkající se koupě pozemku p. č. 4050/18 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí pořádanou spo-
lečností Centrum aukcí.cz s.r.o., Piletická 486, Vě-
koše, 503 41 Hradec Králové, IČO 28850700.

Usnesení č. 191/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o zřízení práva služebnosti umístění vodovo-
du, dále vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, 
úprav, modernizace a provozování vodovodu s pa-
nem XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX 
XX, XXXXXXXX XXX XXXXXX a XXX. XXXXXXX 
XXXXXXXXXX, XXX. XXXXXXX XXXXXXXXXX, 
XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX, 
týkající se pozemku p. č. 162/4 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

Usnesení č. 192/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
souhlasit s bezúplatným převodem pozemku p. č. 
2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí do vlastnic-
tví Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO 70889546.

Usnesení č. 193/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje plnou 
moc pro XXXXX XXXXXXXXXX - referentku 
správy majetku města, XXXX XXXXXX XXX, XXX 
XX XXXXXX XXX XXXXXX k zastupování a všem 
úkonům spojených se zápisem požárního žebříku 
s registrační značkou XX XX-XX do registru his-
torických vozidel.

Usnesení č. 194/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
souhlasit se zpracováním a podáním žádosti 
o dotaci „Revitalizace Mírov“ z programu Brown-
fieldy financovaného z Nástroje pro oživení 
a odolnost v roce 2023, v gesci MMR, SFPI a NPO.

Usnesení č. 195/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

souhlasit se zpracováním a podáním žádosti o do-
taci na projekt “Pořízení elektromobilu pro pečova-
telskou službu v Kostelci nad Orlicí“, předkládanou 
do programu Modernizace služeb zaměstnanosti 
a rozvoj trhu práce, Investice č. 3: Rozvoj a mo-
dernizace infrastruktury sociální péče, výzvy č. 
31_22_019 Národního plánu obnovy MPSV.

Usnesení č. 196/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - roz-

počtové opatření č. 13,
b) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - roz-

počtové opatření č. 14,
c) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - roz-

počtové opatření č. 15.

Usnesení č. 197/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
schválit:
a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 16,
b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 17,
c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 18.

Usnesení č. 198/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje darova-
cí smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 
3.000,-- Kč na provoz pardubické pobočky Bílého 
kruhu bezpečí, z.s., U Trojice 1042/2, 150 00 Praha 
5, IČO 47607483.

Usnesení č. 199/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje darova-
cí smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 
5.000,-- Kč na financování programů organizace 
Zdravotní klaun, o.p.s. Paříkova 355/7, Vysočany, 
190 00 Praha 9, IČO 26547953.

Usnesení č. 200/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
souhlasit s bezúplatným převodem pozemků 
parc. č. 1195 o výměře 292 m2 , jehož součástí je 
stavba č. p. 501 (rod. dům) a parc. č. 1196 o výmě-
ře 244 m2, vše v k.ú. Kostelec nad Orlicí ve vlast-
nictví pana XXXXX XXXXXXX, narozen dne 
XX.X.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX 
XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 201/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 1 z jednání Komise pro dopravu, konané 
dne 02. 02. 2023.

Usnesení č. 202/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskyt-
nutím finančního daru OMS Rychnov nad Kněž-
nou, Na Láni 1833, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČO 67777660, na Myslivecký den k 100. výročí 
založení organizace ČMMJ ve výši 3.000 Kč.

Usnesení č. 203/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) souhlasí s navýšením cen pro strávníky školní jí-

delny, Komenského 1473, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
provozované firmou Primirest - zařízení škol-
ního stravování, spol. s r.o., Jankovcova 1603/47a, 
170 00 Praha 7, IČO 25607341, dle návrhu.

b) souhlasí s dodatkem č. 9 ke smlouvě o zajištění 
stravování, ze dne 28. 06. 2012 mezi Městem 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968 a fir-
mou Primirest - zařízení školního stravování, 
spol. s r.o. se sídlem Jankovcova čp. 1603/47a, 
170 00 Praha 7, IČO 25607341.

Usnesení č. 204/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 01/2023 z jednání Komise školství a kul-
tury ze dne 19. 01. 2023

Usnesení č. 205/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) souhlasí se zápisem do Mateřské školy Koste-

lec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023.

b) souhlasí se zápisem do Mateřské školy Koste-
lec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023.

c) souhlasí se zápisem pro ukrajinské děti do Ma-
teřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 
2. května 2023.

d) souhlasí se zápisem pro ukrajinské děti do Ma-
teřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 
2. května 2023.

e) souhlasí s kritérii přijímacích řízení pro školní 
rok 2023/2024 do mateřských škol zřízených 
městem Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 206/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 01/2023 z jednání Komise sociální a zdra-
votní ze dne 08.02.2023.

Usnesení č. 207/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje finanční prostředky - dotace z roz-

počtu města „Podpora sociálních služeb a slu-
žeb navazujících, prevence před rizikovými 
jevy“ na rok 2023, dle přílohy č. 3

b) neschvaluje finanční prostředky spolku Dia-
mant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, 
z.s., se sídlem Svat. Čecha 677, 551 01 Jaroměř, 
IČO 04298284, dle přílohy č. 2

c) neschvaluje finanční prostředky spolku Linka 
bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 Pra-
ha, IČO 61383198, dle přílohy č. 2

d) neschvaluje finanční prostředky spolku Perina-
tální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem Jirásko-
vo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
035037474, dle přílohy č. 2

e) neschvaluje finanční prostředky společnos-
ti Centrum pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., se 
sídlem Jana Černého 8/28, 503 41 Hradec Krá-
lové, IČO 26594145, dle přílohy č. 2

f) schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2023, dle přílohy č. 4

Usnesení č. 208/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) doporučuje ZM schválit finanční prostředky - 

dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních 
služeb a služeb navazujících, prevence před ri-
zikovými jevy“ na rok 2023, nad 50 000,-- Kč, 
dle přílohy č. 3

b) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 
2023, nad 50 000,-- Kč, dle přílohy č. 4 

Usnesení č. 209/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) souhlasí s přijetím účelové dotace na rok 2023 

z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro Pe-
čovatelskou službu Kostelec nad Orlicí ve výši 
3 761 540 Kč od Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové.

b) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_23_1172890 na rok 2023 z dotačního pro-
gramu A na podporu sociálních služeb defi-
novaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů v Krá-
lovéhradeckém kraji v roce 2023 pro Pečova-
telskou službu Kostelec nad Orlicí v částce 
3 761 540 Kč s Královéhradeckým krajem, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy.

c) souhlasí s přijetím účelové dotace na rok 2023 
z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách, ve znění pozdějších předpi-
sů v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro 
Centrum denních služeb Domovinka Kostelec 
nad Orlicí ve výši 513 040 Kč od Královéhradec-
kého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové.

d) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_23_4531517 na rok 2023 z dotačního pro-
gramu A podporu sociálních služeb defi-
novaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů v Krá-
lovéhradeckém kraji v roce 2023 pro Centrum 
denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí 
v částce 513 040 Kč s Královéhradeckým kra-
jem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.

Usnesení č. 210/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Koste-
lec nad Orlicí za r. 2022.

Usnesení č. 211/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zprávu o činnosti JSDH Kostelec nad Orlicí v roce 
2022.

Usnesení č. 212/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí pověřuje pana 
XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX k za-
stupování Města Kostelec nad Orlicí na valné 
hromadě Honebního společenstva Kostelec nad 
Orlicí, IČO 48615269, sídlem Koryta 3, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, dne 21.03.2023 a to v plném 
rozsahu vlastníka honebních pozemků a stanov 
honební společnosti.

Výtah vyhotovila: Bc. Piskorová Martina



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 3/2023

konaného v pondělí 27. února 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí

tičních akcí na rok 2023 a jejich plnění, včetně 
projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 
14.02.2023.

Usnesení č. 33/2023
ZM nesouhlasí s prodejem oddělené části (dílu 
č. I.) pozemku p. č. 244/2 a pozemku p. č. 1269 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 34/2023
ZM nesouhlasí s koupí pozemku p. č. 1728/8 
(ostatní plocha, ostatní komunikace - výměra 197 
m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 35/2023
ZM nesouhlasí s nabídkou Královéhradeckého 
kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 70889546 a možností převodu po-
zemku p. č. 2401/41 (orná půda – 335 m2) a p. č. 
2402/12 (orná půda - 578 m2) v obci a k. ú. Koste-
lec nad Orlicí.

Usnesení č. 36/2023
ZM souhlasí s prodejem oddělené části pozemku 
p. č. 1188 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelec-
ká Lhota paní XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX 
XXXX, XXXXX XXXXXX.

Usnesení č. 37/2023
a) ZM souhlasí se zrušením předkupního práva 

k pozemku p. č. 1255/1 a p. č. 1255/2 v obci a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí.

b) ZM schvaluje Dohodu o zrušení předkup-
ního práva s manželi XXXXXX a XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, 
XXXXXXXX XXX XXXXXX týkající se pozemku 
p. č. 1255/1 a 1255/2 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

Usnesení č. 38/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 2409/22 

(trvalý travní porost o výměře 1740 m2) v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí, panu XXXXXX 
XXXXXXXX, XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, 
XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při dodr-
žení stanovených podmínek: 

1) pozemek p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví 
současného majitele, 

2) nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 bude 
ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 
3055/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

b) ZM schvaluje kupní smlouvu s panem 
XXXXXXX XXXXXXX, XX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při 
dodržení stanovených podmínek:

1) pozemek p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví 
současného majitele, 

2) nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 bude 
ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 
3055/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, týkající 
se pozemku p. č. 2409/22 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

Usnesení č. 26/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 2338/3 

- zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, BYTOVÉMU 
DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC 
NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969, a to 
za kupní cenu ve výši 1,00 Kč.

b) ZM souhlasí s bezúplatným převodem spo-
luvlastnického podílu o velikosti ideální 51/100 
vzhledem k celku na nemovitosti čp. 1448, 
1449, 1450, 1451, 1452, v Kostelci nad Orlicí, 
způsob využití bytový dům, který se nachází 
na pozemku p. č. 2338/3 - zastavěná plocha 
a nádvoří, nacházejícím se v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí obdarovanému, BYTOVÉMU 
DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC 
NAD ORLICÍ, se sídlem Palackého náměstí 38, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 25961969.

Usnesení č. 27/2023
ZM schvaluje vyřazení majetku z evidence majet-
ku města Kostelec nad Orlicí
- inv. číslo 09054 Exchange server + 100 CAL,
- inv. číslo 09402 Software (AUDIT PRO 8.0).,
- ivn. číslo 09907 TC licence pro datový stroj,
- ivn. číslo 09929 TC portál,
- inv. číslo 08561 výzdoba vánoční osvětlení,
- inv. číslo 08548 vysavač automatický Ultramax.

Usnesení č. 28/2023
a) ZM schvaluje změnu funkčního využití po-

zemků p. č. 3945, 3947/5, 3938/1 v k. ú. a místě 
Kostelec nad Orlicí na plochy staveb pro ro-
dinnou rekreaci za účelem možnosti využití 
pozemků pro pobytovou rekreaci po posou-
zení jejich vhodnosti ve všech souvislostech 
zpracovatelem Změny Územního plánu Kos-
telec nad Orlicí č. 5.

b) ZM neschvaluje změnu funkčního využití po-
zemku p. č. 4035 v k. ú. a místě Kostelec nad 
Orlicí.

Usnesení č. 29/2023
a) ZM schvaluje upravený návrh č. 14 na změnu 

Územního plánu Kostelec nad Orlicí.
b) ZM schvaluje návrh č. 16 na změnu Územního 

plánu Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 30/2023
ZM schvaluje změnu funkčního využití pozemků 
p. č. 3260/3, 3260/10, 3260/27, 3260/9, 3260/1 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí na plochy rekreace 
a sportoviště za účelem pořádání letních táborů 
pro děti (uvedení do souladu s územním plánem 
a možnost dalšího rozvoje).

Usnesení č. 31/2023
ZM schvaluje pořízení Změny č. 5 Územního plá-
nu Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 32/2023
ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a inves-

Usnesení č. 39/2023
ZM nesouhlasí s prodejem částí pozemku p. č. 
2535/1 a 2536/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 40/2023
ZM nesouhlasí s účastí a s koupí pozemku v elek-
tronické aukci týkající se koupě pozemku p. č. 
4050/18 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí pořá-
danou společností Centrum aukcí.cz s.r.o., Pi-
letická 486, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, IČO 
28850700.

Usnesení č. 41/2023
ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozem-
ku p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovar-
ské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546.

Usnesení č. 42/2023
ZM souhlasí se zpracováním a podáním žádosti 
o dotaci na investiční záměr s názvem „Revitalizace 
Mírov“. Předmětem Investičního záměru je revitali-
zace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) 
v rámci programu Brownfieldy (NPO) realizované-
ho na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb., a to for-
mou dotace. Revitalizací území se starou stavební 
zátěží vznikne přírodní úložiště uhlíku.

Usnesení č. 43/2023
ZM souhlasí se zpracováním a podáním žádos-
ti o dotaci na projekt “Pořízení elektromobilu 
pro pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí“, 
předkládanou do programu Modernizace služeb 
zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, Investice č. 
3: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální 
péče, výzvy č. 31_22_019 Národního plánu obno-
vy MPSV.

Usnesení č. 44/2023
ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 1 - 15 roku 
2023. 

Usnesení č. 45/2023
ZM schvaluje
- změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 16,
- změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 17,
- změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 18.

Usnesení č. 46/2023
ZM bere na vědomí Zprávu za oblast školství, kul-
tury a sportu za rok 2022.

Usnesení č. 47/2023
a) ZM schvaluje poskytnutí dotací z rozpoč-

tu města Kostelec nad Orlicí roku 2023 nad 
50.000,00 Kč dle přílohy č. 1.

b) ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí dotací nad 50.000,00 Kč s příjemci dle pří-
lohy č. 2.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Usnesení č. 48/2023
a) ZM schvaluje finanční prostředky - dotace z roz-

počtu města „Podpora sociálních služeb a slu-
žeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ 
na rok 2023 nad 50.000,00 Kč, dle přílohy č. 3.

b) ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí na rok 2023 nad 
50.000,00 Kč, dle přílohy č. 4.

Usnesení č. 49/2023
ZM bere na vědomí Zprávu o stavu a činnosti 
Městské policie Kostelec nad Orlicí za r. 2022.

Usnesení č. 50/2023
ZM bere na vědomí Zprávu o činnosti JSDH Kos-
telec nad Orlicí v roce 2022.

Výtah vyhotovila: Bc. Piskorová Martina

Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města 

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn
v pondělí  24.04.2023 od 16:00 hodin.

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou Duben–květen 2023 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/
prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

01.04. MUDr. Hlavsová Lenka 
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

02.04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) 
Kvasiny 145, 771 155 445

07.04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) 
Kvasiny 145, 771 155 445

08.04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

09.04. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa )
K Nádraží 317, Potštejn, 705 856 571

10.04. MUDr. Loukota Jan 
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

15.04. MDDr. Motyčka Martin 
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

16.04. MUDr. Malátková Ludmila 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

22.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

23.04. MUDr. Majer Rostislav 
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 608 382 500

29.04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

30.04. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

01.05. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

Změna provozní doby 
České pošty v Kostelci nad Orlicí

Trvalá změna hodin pro veřejnost v období od 01.05.2023

Pondělí 10:00–12:00 13:00–18:00 
Úterý 08:00–12:00 13:00–16:00 
Středa 10:00–12:00 13:00–18:00 
Čtvrtek 08:00–12:00 13:00–16:00 
Pátek 08:00–12:00 13:00–16:00 
Sobota zavřeno 
Neděle zavřeno

Po stanovených hodinách je možné podávat zapsané zásilky 
na poště: Rychnov nad Kněžnou

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 08:00–18:00
Úterý 08:00–18:00
Středa 08:00–18:00
Čtvrtek 08:00–18:00
Pátek 08:00–18:00
Sobota 08:00–11:00
Neděle zavřeno

Provoz MŠ Kostelec nad Orlicí 
v období hlavních prázdnin

Období MŠ Krupkova MŠ Mánesova
03.07.–16.07.2023  zavřeno zavřeno 2 týdny
17.07.–30.07.2023  otevřeno zavřeno 2 týdny
31.07.–20.08.2023 zavřeno otevřeno 3 týdny
21.08.–31.08.2023 otevřeno otevřeno 2 týdny

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotl. kusy, 
tel.: 732 170 454, sběratel.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka do klubu

Ďáblova bible – Codex gigas
Povídání o největší ručně psané knize světa. Víme, kdo ji napsal? Víme, proč 
byla napsána? Je to vůbec bible?
Přednáška Vás seznámí s historií tohoto „osmého divu světa“. Seznámí Vás 
s technickým popisem knihy, počtem stran, použitým materiálem, písmem 
a iniciálami, barvami.... Co je obsahem textů uvedeného díla? A jak to je s tzv. 
„krádeží“ švédskými vojsky. Jak je o tento „div“ postaráno. Pověsti a záhad-
nosti existující v souvislosti s touto knihou. Výroba a popis jediné a jedineč-
né kopie knihy.
To vše se dozvíte na setkání zájemců o uvedené dílo v úterý 11.04. od 14:30 
ve společenské místnosti klubu. Přednáší Ing. Vladimír Hulman.

Koncert na tibetské mísy
Tibetské zpívající mísy jsou u nás netradičním hudebním nástrojem. Dováží 
se k nám převážně z Nepálu a Indie. Hraje se na ně dřevěnou paličkou. Za-
jímavostí je, že ke hře nejsou potřeba žádné noty. Každý hráč musí své mísy 
dobře znát a vnímat je. Díky tomu ví, kdy a kterou použít, aby byl hudební 
zážitek co nejlepší. Kombinace tónů tibetských mís a zvonkoher je balzám 
pro tělo i duši.
Na tibetské mísy zahraje Bára Lýdie Sládková. Sejdeme se v úterý 25.04. 
od 14:30 ve společenské místnosti klubu.

Cesta do neznáma (Bolívie, Paraguay)
Proč zrovna do Bolívie? Popis jednotlivých etap cesty. Zastávka v hlavním 
městě Paraguaye v Asunciónu, chudinské slamy. 
Přelet do Bolívie, pobyt ve městě věčného jara nebo také ve městě zahrad 
v Cochabambě (nadmořská výška 2.570 m n. m.). Cesta do nížin Amazonie, 
pobyt ve městě, které je na okraji amazonského deštného pralesa. Cesty 
do přírody, setkání s některými zvířaty a ptáky, vztah domorodců k přírodě. 
Život lidí v Bolívii. Politická situace v době cesty, zrušení cesty do La Pazu 
a k jezeru Titicaca. Lovy rybiček a lov nebezpečných piraň. Setkání a oběd se 
skupinou svobodných zednářů.
Cesta domů se zastávkou opět v Asunciónu. Sejdeme se v úterý 02.05. 
od 14:30 ve společenské místnosti klubu. Přednáší Ing. Vladimír Hulman.

Všechny akce jsou určeny rovněž pro veřejnost. Vstup zdarma.
Alena Židová

 

 

  

 

 

 

Klub seniorů v Kostelci nad Orlicí 
V úterý 2. května 2023 

14.30 hodin 

 

Klub seniorů v Kostelci nad Orlicí 
Vás srdečně zve na 

 
 

Úterý 11. dubna 2023 od 14.30 hodin 

V Klubu seniorů v Kostelci nad Orlicí 

 

ÚÚTTEERRÝÝ  2255..  DDUUBBNNAA  oodd  1144::3300  hhooddiinn  

 

KKOONNCCEERRTT  
TTIIBBEETTSSKKÝÝCCHH  MMÍÍSS  

BBáárraa  LLýýddiiee  SSllááddkkoovváá  
KKlluubb  sseenniioorrůů  PPoohhooddaa  KKoosstteelleecc  nnaadd  OOrrlliiccíí  

SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  MMÍÍSSTTNNOOSSTT  KKLLUUBBUU  SSEENNIIOORRŮŮ  
JJiirráásskkoovvoo  nnáámměěssttíí  6699  ((vveeddllee  kkoosstteellaa  ssvv..  JJiiřříí))  

aa  

vvááss  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa  

Tibetské zpívající mísy jsou u nás netradičním hudebním nástrojem. 
Dováží se k nám převážně z Nepálu a Indie. Hraje se na ně dřevěnou 
paličkou. Zajímavostí je, že ke hře nejsou potřeba žádné noty. Každý 
hráč musí své mísy dobře znát a vnímat je. Díky tomu ví, kdy a 
kterou použít, aby byl hudební zážitek co nejlepší. 

 

Kombinace tónů tibetských mís a zvonkoher je balzám pro tělo i duši. 
 

Přejeme vám příjemný poslech. 
 

Akce je určena pro veřejnost. Vstup zdarma.   

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Vážení spoluobčané, 
brzy tomu bude půl roku, co zastávám funkci zastupitelky a radní pro so-
ciální oblast. V sociální oblasti delší dobu působím a měla jsem možnost 
poznat, jak sociální služby fungují z hlediska veřejné správy i na úrovni ob-
čanské společnosti. Vzala jsem si tedy za úkol posunout kupředu nejen 
sociální služby, ale i přidružené spolky a komunity, které na tyto služby 
navazují.
Proběhlo mnoho jednání. Na úrovni rady města, s poskytovateli sociálních 
služeb, s krajským úřadem, úřady práce i v rámci místních akčních skupin 
(MAS). Na cenné podněty, které jsme získali nejen od občanů z ankety, kte-
rou sociální odbor v loňském roce realizoval, jsme se na komisi sociální 
a zdravotní snažili operativně reagovat a mám radost, že se i za tak krátkou 
dobu daly věci do pohybu. 
Jsem ráda, že jsme našli vhodné prostory pro Potravinovou banku, což je 
služba, která tady spolu se sociálním šatníkem má své místo a v příštích 
letech by se měla dle mého rozvíjet. 
Ve spolupráci s Červeným křížem dojednáváme službu Senior Taxi, která se 
osvědčila v mnoha jiných městech a v rámci dotazníkového šetření se uká-
zala jako nezbytná. Senioři by ji mohli využívat na cestu k lékaři, za úřady,  
na hřbitov i nákup. 
S vedením úřadu práce jsme řešili lepší přístupnost objektu místní pobočky 
a lepší zázemí pro rodiče s malými dětmi. Díky Veřejně prospěšným pracím 
a nabídce nejen od úřadu práce, ale také díky zapojení pracovníků z organi-
zace Aspekt z.s. věříme, že bude naše město brzy útulnější a čistší, a docílíme 
tak lepšího zapojení osob s handicapem na trh práce. 
V neposlední řadě mám radost, že jsme v komunitním centru mohli rozšířit 
služby a aktivity pro veřejnost více i na víkendy. Stalo se tak díky tomu, že 
jsme mohli nabídnout drobný přivýdělek mamince na rodičovské dovolené. 
Nemohu na závěr nezmínit, že nám skvěle funguje jak nové Rodinné centrum 
Erbenka, tak nízkoprahové centrum pro mládež organizace PROSTOR PRO.
Více informací a novinek ze sociální oblasti se budete dozvídat na těchto 
stránkách pravidelně. 
Ráda bych, aby občané města věděli, které služby tu pro ně jsou a mohly 
být tak plně využity. 
Přeji vám krásné jarní dny a pokud máte námět, se kterým bych vám mohla 
ze své pozice pomoci, jsem vám k dispozici. 

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Hradecké centrum
pro osoby se sluchovým 
postižením, o.p.s.

Název služby: Odborné sociální poradenství
Cílová skupina: osoby se sluchovým postižením 
Adresa: Milady Horákové 504/45, 500 06, Hradec Králové; 
kontaktní místo: Komunitní centrum Příkopy 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Kontakt: 
Tel. č.: 604 585 988
E-mail: poradna@hradeckecentrum.cz
webové stránky: www.hradeckecentrum.cz

Informace o službě:
Cílem je, aby osoby se sluchovým postižením i přes svůj handicap zvládaly 
řešit svou nepříznivou sociální situaci a aby nepovažovaly své sluchové po-
stižení za tabu. Víme, že lidé se stařeckou nedoslýchavostí mají velké ob-
tíže, proto jsme vytvořili kontaktní místo v Komunitním centru na adrese: 
Příkopy 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 1. patro. Lze jej navštívit každý první 
týden v měsíci, vždy ve středu od 10:30 do 14:30. Naši službu poskytujeme 
zdarma. Můžete k nám přijít na konzultaci. Rádi vás uvidíme. Více infor-
mací můžete získat prostřednictvím emailu: poradna@hradeckecentrum.
cz nebo na telefonním čísle: 604 585 988.

Aspekt z.s.
Panská 1492, 
Rychnov nad Kněžnou 

Řešíte, kde a jak se uplatnit? Můžeme se tím zabývat společně.
Podporujeme lidi se zdravotními obtížemi v jejich pracovním i společen-
ském uplatnění. Našim klientům pomáháme v tom, aby se zorientovali 
ve své situaci, připravili se na práci a pracovní život a našli s naší podporou 
místo, kde jim bude dobře. Spolupracujeme i s progresivními zaměstnava-
teli z regionu. 
Služba je určena pro osoby ve věku 16–65 let a poskytujeme ji v naší kance-
láři v Rychnově či terénu tak, jak je potřeba a jak se domluvíme.

Kontaktujte nás:
Michaela Rožková, sociální pracovnice, email: michaela.rozkova@aspektzs.cz, 
telefon: 775 576 993, nebo osobně každé pondělí mezi 08:00 a 12:00 v naší 
kanceláři Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou (Společenské centrum), 2. patro.
Více o nás najdete na www.aspektzs.cz 

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov nad Kněžnou

1. SOCIÁLNÍ SLUŽBA CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
Máte zdravotní postižení a cítíte se osamělí, bez možnosti kontaktu s vrs-
tevníky, bez zájmových aktivit nebo pracovních možností? Přijďte se podí-
vat do Centra Orion v Dlouhé Vsi,  můžeme Vám pomoci.
Centrum denních služeb umožňuje lidem s tělesným, mentálním nebo 
kombinovaným postižením trávit část dne ve společnosti svých vrstev-
níků, vytváří příležitosti k rozvíjení jejich dovedností a zájmů, podporuje 
samostatnost a soběstačnost.
Služba je určena osobám ve věku od 6 do 50 let z Královéhradeckého kraje, 
probíhá v pracovní dny v časech od 07:30 do 16:00 v moderním a kom-
pletně bezbariérově zařízeném prostředí, při práci využíváme inovativní 
pomůcky k osobnímu rozvoji každého klienta.
Kontakt: Bc. Gabriela Hrobařová, sociální pracovnice, email: hrobarova@
centrum-orion.cz, mob. 775 155 180, www.centrum-orion.cz

2. SOCIÁLNÍ SLUŽBA OSOBNÍ ASISTENCE
Potřebujete kvůli svému handicapu pomoc v oblasti sebeobsluhy, zájmo-
vých aktivit, komunikace s okolím či v dalších oblastech života? Obraťte se 
na nás - můžeme Vás pomoci.
Osobní asistence pomáhá lidem s tělesným, mentálním nebo kombinova-
ným postižením realizovat činnosti, které potřebují ke zkvalitnění každo-
denního života, dává možnost zůstat ve svém domácím prostředí a vést 
aktivní a nezávislý způsob života.
Služba je určena dětem i dospělým ve věku od 3 do 50 let, je poskytována 
v rámci okresu Rychnov nad Kněžnou a je dostupná každý pracovní den. 
Dle předchozí domluvy můžeme službu poskytnout i večer, o víkendech 
či svátcích.
Kontakt: Mgr. Lucie Hudečková, sociální pracovnice, email: hudeckova@
centrum-orion.cz, mob. 774 455 676, www.centrum-orion.cz

3. HOMESHARING
Pečujete ve Vaší rodině o dítě či dospělého (do 21 let) s PAS, mentálním 
nebo kombinovaným postižením a potřebovali byste si odpočinout alespoň 
na chvíli? Budeme pro Vaše dítě hledat toho "správného" člověka - hostitele.
Homesharing je nová forma pomoci pečujícím rodičům založená na tzv. 
sdílené péči. Podstatou homesharingu je tzv. hostitelství, kdy si hostitel 
bere dítě k sobě domů na předem domluvený čas a stará se o něj jako o čle-
na své rodiny. Hostitelem přitom může být jednotlivec nebo celá rodina. 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Centrum Orion je zastřešující organizací pro homesharing v Královéhra-
deckém kraji, zabezpečujeme školení hostitelů, jejich propojení s pečující 
rodinou a poskytujeme dlouhodobou podporu v průběhu celého trvání 
homesharingu pečující rodině i hostitelům. 
Jste pečující rodina či uvažujete o hostitelství a máte zájem o další infor-
mace? Ozvěte se nám.
Kontakt: Mgr. Marie Vrzáková, koordinátorka homesharingu, email: vrza-
kova@centrum-orion.cz, mob. 725 190 990, www.centrum-orion.cz 

HEWER, z.s.

Kancelář pro Královéhradecký kraj: 
Akademika Heyrovského 1178/6; 
Hradec Králové 3, 500 03
Kontaktní osoba – sociální pracovnice pro Královéhradecký kraj
Email: hradeckob@hewer.cz
Tel.: 770 152 079
www.hewer.cz
Komu pomáháme: Osobám (od 1 roku věku) s kombinovaným, mentálním, 
tělesným, sluchovým, zrakovým či zdravotním postižením a seniorům.
Kdy je asistence poskytována: V čase, který si klient zvolí. Služby poskytu-
jeme 24 hodin denně 7 dní v týdnu, včetně víkendů a svátků.
Kde lze asistenci využít: V místě pobytu klienta.

Při osobní asistenci nejčastěji poskytujeme:
• Pomoc s převlékáním: Osobní asistent Vám pomůže s oblékáním šatů 

a obuvi. Podpoří ve výběru oblečení, s jeho uložením do skříně.
• Pomoc při pohybu a přesunech: Pomůžeme Vám při přesunech na lůž-

ko, židli, křeslo či vozík. Podpoříme Vás při bezpečném pohybu doma 
i venku.

• Pomoc s přípravou a podáním jídla: Pomůžeme Vám s přípravou a podá-
ním snídaní, obědů, večeří i svačin. Připomeneme Vám, že je čas vzít si 
léky a podpoříme Vás při dodržování pitného režimu.

• Pomoc s osobní hygienou: Pomůžeme Vám při mytí, sprchování, koupání, 
čištění zubů, mytí a česání vlasů, holení a rovněž při užití WC či výměně 
inkontinenční pomůcky.

• Pomoc s doprovody: Osobní asistent s Vámi půjde na procházku, na ná-
kup, za kulturou či sportem. Pomůže Vám při návštěvě úřadu, školy, nebo 
lékaře. Díky asistenci zůstanete zařazeni ve společnosti.

• Zajištění chodu domácnosti: Asistent Vám pomůže se zajištěním náku-
pu, zaléváním květin, nebo praním a žehlením prádla. Asistenti Vám 
dopomohou při drobném úklidu jako je mytí nádobí, vysávání či utírá-
ní prachu.

• Podpora aktivní mysli: Pomůžeme Vám zapojit se do společnosti tak, jak 
chcete. S našimi asistenty se také můžete věnovat aktivitám podporují-
cím paměť, slovní zásobu, motoriku nebo orientaci v čase a místě.

Proč to děláme: Chceme, aby naši klienti mohli žít ve svém domácím pro-
středí, které znají a jsou tam spokojeni. Přejeme si, aby měli v maximál-
ní možné míře naplněny všechny základní životní potřeby a zapojovali se 
do života kolem sebe tak, jak chtějí.

Stejná šance 
– zaměstnavatel roku 2023

Víte o  zaměstnavateli, který dal šanci člověku se 
zdravotními potížemi? Nominujte ho do  soutěže 
Stejná šance – zaměstnavatel roku 2023

Rádi bychom Vás touto cestou informovali o jubilejním ročníku soutěže 
Stejná šance – zaměstnavatel roku 2023.
Cílem soutěže je veřejně ocenit a podpořit zaměstnavatele, kteří zaměst-
návají osoby se zdravotním postižením na běžných pracovištích, mimo tzv. 
chráněný trh práce. Soutěž vyzdvihne příklady, kde se podařilo upravit pra-
covní podmínky tak, jak daný člověk potřeboval, například se přizpůsobilo 
pracoviště, pracovní doba či úvazek. Vybraní zaměstnavatelé převezmou 
ocenění dne 06.06. na Královéhradeckém krajském úřadě. 
Vyhlašovatelem soutěže za náš kraj je organizace Aspekt z.s., která v na-
šem regionu již 13 let pomáhá lidem se zdravotními potížemi najít a udržet 
si práci. Soutěž probíhá pod záštitou Královéhradeckého kraje, Paktu za-
městnanosti a v partnerství Úřadu práce.
01.03. začíná sběr nominačních formulářů. Kde nominační formulář na-
jdete? Na webových stránkách www.stejnasance.cz, kde bude zveřejněn 
odkaz na formulář přímo pro Královéhradecký kraj. 
Máte nějaký nápad na zaměstnavatele popsaného výše? Víte o ně-
kom z Vašich známých, kdo je takto zaměstnaný? Dejte nám pro-
sím vědět, prostřednictvím vyplnění nominačního formuláře v době 
od 01.03. do 30.04. nebo kontaktujte Lucii Sedláčkovou, na emailu:  
lucie.sedlackova@aspektzs.cz nebo na tel. čísle: 774 976 993. Předem dě-
kujeme za všechny Vaše podněty a Vaši podporu dobré věci. 

Lucie Sedláčková,Aspekt z.s., www.aspektzs.cz

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

11.03.  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří. Po příjezdu na místo 
události jsme dveře bez poškození otevřeli a po dojezdu jednotky z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policí ČR.

10.03.  Vytažení zapadlého osobního automobilu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k vytažení osobního vozidla, které zapadlo na bah-
nité cestě. Po příjezdu na místo události bylo vozidlo vytlačeno a doprave-
no na zpevněný a bezpečný povrch. Po příjezdu jednotky z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

07.03.  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření dveří do bytu. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme byt za asistence hlídky Policie ČR otevřeli speciálním nářadím 
a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s Policií ČR.

Tyfloservis, o.p.s.

Ambulantní a terénní sociální rehabilitace a zdravotně-edukační služba 
Adresa: Milady Horákové 549/53, 500 06 Hradec Králové
Kontakt: 495 273 636 (tel. se záznamníkem) nebo 608 572 341
E-mail: h.kralove@tyfloservis.cz; webové stránky: www.tyfloservis.cz 
Cílová skupina: lidé s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením 
ve věku 15 a více let
Informace o službě: Každý, kdo někdy měl potíže s viděním, ví, jak může 
být taková situace nepříjemná. A co teprve ve chvíli, kdy už lepší brýle ani 
lékař pomoci nemohou, zrak se trvale zhoršil nebo schází zcela. Nemůžete 
číst, nevidíte na běžné domácí činnosti, špatně se Vám rozeznávají mince 
nebo přehlédnete překážku v cestě. 
S těmito a mnoha dalšími problémy Vám pomůže obecně prospěšná spo-
lečnost Tyfloservis, pro region Královéhradecké a Pardubického kraje se 

střediskem v Hradci Králové. Své služby klientům poskytuje zdarma v am-
bulanci i místě bydliště v rozsahu celého kraje. Instruktoři střediska klien-
tům pomáhají vybrat vhodné speciální pomůcky, a s těmi náročnějšími je 
naučí zacházet. S některými také nacvičují praktické dovednosti pro zvlá-
dání aktivit běžného života, pomohou s úpravou domácího prostředí a cel-
kově s vyrovnáním se s novou životní situací. 
Cílem všech těchto aktivit je, aby se člověk se zrakovým postižením co nej-
více vrátil do běžného života, zvládl se postarat o sebe i domácnost, rodinu, 
mohl se věnovat zálibám a koníčkům, případně nastoupit do zaměstnání.



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

04.03.  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu z důvodu volání 
osoby o pomoc uvnitř bytu. Po příjezdu na místo události jsme provede-
ným průzkumem zjistili, že byt je zamčený a osoba není schopna se hýbat. 
Do bytu jsme se dostali oknem, které jsme otevřeli speciálním nářadím. 
Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a posádky 
zdravotnické záchranné služby KHK jsme osobu transportovali do sanitní-
ho vozidla a vrátili jsme se zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR.

04.03.  Nouzové otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření dveří do bytu z důvodu obavy o osobu 
uvnitř. Po nenásilném vniknutí do bytu byla osoba při vědomí a po příjezdu 
posádky zdravotnické záchranné služby KHK byla osoba předána do jejich 
péče. Po transportu osoby do sanitního vozidla jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policí ČR.

03.03.  Dopravní nehoda osobního vozidla Čestice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla s úni-
kem většího množství PHM na komunikaci. Po příjezdu na místo události 
jsme zamezili dalšímu úniku PHM z vozidla a započali jsme se zasypáváním 
uniklého oleje. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou jsme pokračovali v zasypávání pomocí sorbentu a řídili jsme provoz 
na komunikaci kyvadlově. Po úklidu komunikace jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou 
a Policií ČR.

02.03. Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístroje AED. 
Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že osoba nevyžaduje provádění 
KPR. Osobě jsme poskytli kyslíkovou terapii, provedli u ní celkové orientační 
vyšetření, po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme oso-
bu předali do jejich péče a dále vypomohli s transportem do sanitního vozidla. 
Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

01.03.  Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. 
Po příjezdu na místo události byla provedeným průzkumem zjištěna do-
pravní nehoda jednoho osobního vozidla, které narazilo do stromu. Řidič 
vyvázl bez zranění a z vozidla docházelo k úniku provozních náplní. Jednotka 
provedla zasypání uniklých kapalin a protipožární opatření odpojením aku-

mulátoru vozidla. Po dobu zásahu byla komunikace uzavřena a odkláněna 
vedlejšími ulicemi. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou a předání místa Policii ČR se jednotky vrátily na své základny. Spoluprá-
ce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

27.02.  Osoba v bezvědomí Chleny
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí za využití přístroje AED. 
Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že osoba je při vědomí. Osobě 
jsme poskytli kyslíkovou terapii, provedli u ní celkové orientační vyšetře-
ní a po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK a příletu LZS 
HK jsme osobu předali do jejich péče. Po odletu LZS HK jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s JSDH Lhoty u Potštejna, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK, Policií ČR a LZS HK.

17.02.  Otevření uzavřených prostor Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu z důvodu ma-
lého dítěte uvnitř. Po příjezdu na místo události jsme dveře otevřeli pomo-
cí speciálního nářadí a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
 

Hasiči Kostelec nad Orlicí

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí z. s. pořádá

Hasiči žádají všechny občany, aby nevynášeli šrot na 
ulici, ale aby jej ponechali za plotem / bránou, 
vyčkejte příjezdu sběrných vozů, s nakládkou a 

odnesením Vám rádi pomůžeme.

V rámci sběru nebudou svážena elektrická zařízení 
(bojlery, pračky aj.) a nebezpečný odpad, který je 

možné bezplatně odevzdat.

Pro více informací či domluvu pro odvoz objemnějších 
kusů šrotu volejte na mobil 724 181 362.

svoz proběhne 1. dubna 2023 od 8:00 hodin

Děkujeme za podporu.

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Vážení návštěvníci, od 01.04.  dochází v informačním centru k rozšíření pro-
vozní doby.

Provozní doba v březnu
pondělí–pátek 08:00–17:00 Polední pauza 12:00–12:30
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Otevírání cyklosezony 2023

Rok se s rokem sešel a my pro vás znovu připravujeme tradiční jarní projíž-
ďku po regionu. Těšíme se na vás dne 29.04. v infocentru, kde bude v devět 
hodin odstartováno. Letošním cílem bude Hospoda Na hřišti v Doudle-
bách nad Orlicí, kde bude co jíst, co pít a také, jak jinak, co vyhrát.
Z důvodu snahy o absolutní transparentnost při hře o ceny si dovolujeme 
upřesnit, zdůraznit a i touto cestou zveřejnit pravidla losování.
Do slosování budou přijaty jen „cyklojízdenky“ řádně orazítkované ze 
všech kontrolních stanovišť. Každý účastník odevzdá sám svoji  jízden-
ku, není možné jich přinést více s odkazem na případné opozdilce. Pří-
jem cyklojízdenek končí v 11:50. Slosování o ceny začíná v pravé poledne,  
tj. ve 12:00.
Důležitější než ceny jsou však jarní slunce v zádech, dobrá nálada a chuť 
otevřít tu letošní sezonu na kolech právě s námi.
Těšíme se na vás.

Vaše íčko

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

Pozvánka na výstavu

Stopy totality
V rámci celostátního projektu Stopy totality vznikla putovní autor-
ská výstava. Výstavu nám zapůjčila hlavní koordinátorka projektu paní 
Mgr. Marta Vančurová. Projekt je financován z Evropských strukturálních 
fondů prostřednictvím operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost MŠMT. Projektu poskytl záštitu Český rozhlas. 
Jednotlivé panely výstavy představují výsledky dlouhodobé práce žákov-
ských a studentských skupin na projektu. Panely přibližují příběhy lidí,  
se kterými se žáci v průběhu projektu setkali. 
Cílem projektu Stopy totality bylo vyzvat žáky a studenty ve věku 12 až 
19 let, aby sami aktivně vyhledali pamětníky a zaznamenali jejich příběhy, 
zachránili fotografie a dokumenty, porovnali je s dobovým tiskem a archi-
vy. Chtěli jsme na základě jejich vlastní aktivity oživit zájem mladých lidí 
o studium dějepisu tím, že budou zkoumat nedávné dějiny místa, odkud 
pocházejí.
Výpovědi i dokumenty byly v rámci projektu (období od roku 1945 do roku 
1965) uchovány a zpracovány samotnými účastníky především do textů, 
webů a panelů. Účastníci tak mj. zachránili dobové dopisy, dokumenty 
a fotografie, které by dalším generacím už neměl kdo popsat a dát do sou-
vislostí. Žáci a studenti se dotkli živé historie a mj. zblízka poznali, jak 
mechanismus moci mění život lidí. Prostřednictvím 1. rozhovorů s pamět-
níky, 2. studiem místních archivních záznamů, dobového regionálního 
a místního tisku a 3. porovnáním s archivními databázemi a dokumenty.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Témata byla:
1. Podepiš! Pátrejte po lidech, kteří se ve vaší obci nebo městě vzepřeli 
nátlaku ke vstupu do komunistické strany nebo JZD. Jen pouhá existence 
těchto lidí a jejich další osud ve srovnání s životy těch, kteří podepsali, 
vykresluje dobu.
2. Slyšeli jste Svobodku? Inspirací bylo blížící se 60. výročí Rádia Svo-
bodná Evropa. Hledejte, jak vysílání Rádia Svobodná Evropa ovlivňovalo 
život lidí v tehdejším Československu. Samotný poslech takzvané štvavé 
vysílačky byl riskantní, někteří lidé ale posílali do Mnichova i své zprávy 
a vzkazy a nejednou za to draze zaplatili.
3. Akce K. Tato akce Ústředního výboru KSČ byla zaměřena proti klášte-
rům. Podle údajů České biskupské konference bylo v roce 1950 celkově zli-
kvidováno 247 klášterů mužských a 670 ženských. Postiženo bylo celkem  
2528 řeholníků a 11 896 řeholnic. 
www.stopytotality.cz

Výstavu Stopy totality si můžete prohlédnout od středy 05.04. 
do 31.05. ve výpůjční době knihovny.  

Pozvánka na přednášku s promítáním

Tomáš Zelenka je rodák z Kostelce nad Orlicí. Na Slezské Univerzitě v Opavě 
vystudoval obor Historie - Muzeologie, kterému se věnuje i v pracovním ži-
votě. Je zaměstnancem Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněž-
nou, kde působil nejprve jako vedoucí pobočky (Sýpka - Moh v Rokytnici 
v O. h.) a nyní jako ředitel. Je aktivním členem sdružení Villa Nova Uhřínov, 
které buduje a provozuje stejnojmenný archeologický skanzen.

Černobylská havárie je nejen nejznámější ale zároveň také nejhorší jader-
nou nehodou v historii lidstva. Místo neblaze proslulo jako symbol nebezpe-
čí, které lidstvu přináší nezodpovědný přístup k technologiím. Černobylská 
elektrárna i zakázaná zóna se však také zároveň stala jistou popkulturní iko-
nou opředenou vlastní mytologií. Jaké je však toto místo ve skutečnosti? Jak 
bezpečná či nebezpečná je jeho návštěva? Jak se s tragédií vypořádala místní 
příroda? To vše nejlépe zjistíte na vlastní kůži. Přednáška seznámí s průbě-
hem a následky havárie a představí známá i neznámá místa Černobylské za-
kázané zóny včetně města Pripjať i útrob samotné jaderné elektrárny.

Pozvánka pro děti a jejich rodiče 

Akce Bookstart neboli S knížkou do života
Mílí rodiče, naše knihovna se přihlásila minu-
lý rok do projektu Bookstart neboli S knížkou 
do života. Rozdali jsme celkem 30 dárkových 
setů s pohádkovou knihou od Ivony Březinové 
Chvilka pro pohádku.
Cílem projektu je podpořit všestranný rozvoj dítěte 
v rodině, 
zejména rozvoj verbálních schopností dětí a jejich 
fantazie. 
Projekt je zaměřen především na získání pozitivní-
ho vztahu ke knize,
čtení a čtenářství u nejmenších dětí, a to ve spolu-
práci s jejich rodiči.
Naše knihovna se zaměřila na věkovou kategorii 
dětí od 3 do 6 let.
I letos budeme tuto krásnou knihu postupně roz-
dávat. Sejdeme se během roku 4krát. Rozdáme celkem 30 dárkových setů 
s knihou a letos budeme mít 10 setů i pro sourozence věkové kategorie  
0–3 roky s rozkládací knížkou od Radka Malého Předčítánky pro mrňata, 
pokud pro ně nebudete mít hlídání a přijdou – přijedou k nám s vámi. 
Naše 1. setkání v roce 2023 plánujeme na středu 12.04. v 15:30, hned po Ve-
likonocích. Rodiče, prosíme, hlaste se jen ti, kteří knihu ještě nemáte. 
Přihlašovat se můžete na facebooku od 05.04. Reagujte rychle, počet 
účastníků na jedno setkání je omezen. Další 2. setkání proběhne v květnu.

Studentky Virtuální Univerzity třetího věku 
v Praze na promoci

Gratulujeme studentkám paní Zdence Altové, paní Mgr. Haně Esop,  
paní Marii Majšajdrové, které dne 19.01. promovaly, a získaly tak Osvědčení 
o absolutoriu Svět kolem nás Virtuální Univerzity třetího věku na České ze-
mědělské univerzitě v Praze.

Předávání pamětních listů VU3V
ve Vamberku

Předávání Pamětních listů studentkám Virtuální Univerzity třetího věku 
VU3V ukončeného přednáškového cyklu Dějiny oděvní kultury II v Muzeu 
krajky ve Vamberku dne 7. února 2023. 
Doporučujeme všem Muzeum krajky Vamberk navštívit. Stálá expozice je 
nádherná. 
https://www.moh.cz/



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlici, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
patek, 18:00 (v zimním čase 17:00)
středa, 08:00
Adorace (ticha) v Kostelci nad Orlici, kostel sv. Jiří:
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 (v zimním čase od 16:00)
Nedělní adorace po předchozím ohlášení (příležitost ke sv. smíření)
Bohoslužby i adorace v zimním čase (mimo nedělní mše sv.)
budou probíhat ve farní kapli
Mše svaté Chleny: neděle, 08:00, čtvrtek, 17:00 (první a třetí)
Adorace (ticha) v Chlenech: Vždy hodinu před čtvrteční mši sv. od 16:00
Mše svaté Homole: Neděle, 14:30 (pravidelně druha a čtvrtá v měsíci),
v zimním období po předchozím ohlášení.

Bohoslužby svatého týdne
02.04., neděle – 09:30  KVĚTNÁ NEDĚLE
Svěcení ratolestí, zpívané pašije

06.04., čtvrtek – 18:00  ZELENÝ ČTVRTEK
Připomínka ustanoveni eucharistie

07.04., pátek – 14:30  VELKÝ PÁTEK
Pobožnost Křížové cesty v Lipové stráni, 
              18:00  PAMÁTKA KRISTOVA UMUČENÍ
kostel sv. Jiří

08.04., sobota – 20:00  BÍLÁ SOBOTA
Velikonoční vigilie

09.04., neděle – 09:30  BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

10.04., pondělí – 09:30  PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ
Mše svatá ve velikonočním oktávu

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nosti nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby v dubnu
02.04., neděle – 08:30 KVĚTNÁ NEDĚLE
09.04., neděle – 08:30  BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 
 16.04., neděle – 08:30 1.NEDĚLE PO VELIKONOCÍCH 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

07.04., pátek 09:45  VELKÝ PÁTEK 
 – BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
Bohoslužbu slouží Mgr. Michael Erdinger

09.04., neděle – 09:45 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 
 – BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
Bohoslužbu slouží bratr Běťák.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Čas Velikonoc
Dostali jsme dar času připravit se na slavnost Kristova vítězství nad smrtí. 
Postní doba minula u každého různě. Někdo prožil přípravu na svátky oprav-
du poctivě tak, jak cítil, chtěl a mohl, u někoho doba příprav proběhla bez 
podstatnější změny v rytmu života, i když nechybělo předsevzetí i snaha. 
U dalšího se nezměnilo vůbec nic. 
Všechno v životě má svůj čas a místo. Kniha Kazatel Starého zákona nám 
vypráví, že každá věc pod nebem má svůj čas, vše má svoji chvíli a pokračuje 
kdo má zájem, může si přečíst jak.
Je evidentní a všeobecně známé, že pokud naplno využijeme svůj čas k pří-
pravě na důležité životní cíle i přechodové okamžiky, nebo jen na prostou 
návštěvu někoho milovaného, zpravidla dosáhneme úspěchu a odměnou 
za přípravu bude přítomnost toho, koho máme rádi.
Zdá se však, že jsme se začali ochuzovat o těšení i trochu té námahy z příprav 
na velké události a ty nás svým příchodem mnohdy překvapí až zaskočí a my 
nejsme disponováni užít je s pozorností i úctou, kterou si zaslouží. 
Pevně doufáme, že letošní Velikonoce všichni, kdo se na ně dobře připravili, 
prožijí co nejradostněji a ti, kterým se příprava tolik nedařila nebo kteří se 
nepřipravovali vůbec, budou-li chtít, dostanou příležitost zase za rok v čase 
příhodném se připravit a v čase příhodném i slavit. 
Přejme všem, aby mohli prožít čas velikonoční vigilie a úsvitu Zmrtvýchvstá-
ní s opravdovou radostí trvající minimálně čtyřicet dní. 

 Milena Slavíková



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
NEUNIKLO NÁM

Poděkování

„Chtěl bych tímto poděkovat kosteleckým složkám IZS, zdravotníkům rych-
novské záchranné služby a mé sestře Karolíně Potůčkové (Malíkové) za zá-
chranu života ve čtvrtek 02.03.2023. Vaše pomoc v průběhu pokročilého 
stadia hypoglykemického kolapsu, který mě postihl v odpoledních hodi-
nách, mně zachránila život. 
Děkuji Vám všem, kteří jste mi pomohli!“ 

Tomáš Malík

Na Rychnovsku vzniká nová škola, 
první svého typu v regionu

V obci Tutleky u Kostelce nad Orlicí vzniká základní škola Spirála, jejímž zá-
měrem je fungovat na principech svobodných škol a sebeřízení. Pokud se 
škole podaří získat dostatek prostředků, otevře své brány od letošního září 
pro děti z 1. i 2. stupně. Jde o první školu tohoto typu v rychnovském regionu.

„Naším cílem je vybudovat školu, kde je kladen důraz na vztahy, odpověd-
nost, respekt a sebeřízení s cílem připravovat děti na to, aby byly schopné 
naplnit svůj jedinečný potenciál a měly rozvinutou sadu kompetencí, které 
jim umožní obstát v budoucnosti. Za takové kompetence považujeme na-
příklad schopnost celoživotně se učit, komunikovat, spolupracovat, kriticky 
uvažovat či řešit výzvy a problémy s výdrží a kreativitou,“ vysvětluje Pavlína 
Bednářová, zakladatelka školy.

Princip sebeřízení - inovace podložená empirickými výzkumy
Škola Spirála svým zaměřením navazuje na tradici škol jako jsou Summerhill 
nebo Sudbury, síť škol, které fungují po celém světě už mnoho desetiletí. Jde 
o školy, které stojí na principu sebeřízení. Jedná se o způsob vzdělávání, který 
klade důraz na to, aby se žáci aktivně podíleli na svém vzdělávání a přebírali 
za něj odpovědnost. Mají větší svobodu při výběru témat, která je zajímají, 
a mohou se učit tak, jak to odpovídá jejich individuálním potřebám. Ve vý-
sledku tak nedochází k narušení vnitřní zvídavosti a motivace, což u někte-
rých žáků běžných škol nastávat může.

Uplatní se s tím někde?
Absolventi zmíněných škol jako Summerhill či Sudbury jsou často předmě-
tem empirických výzkumů, které prokazují, že díky tomu, že si žáci ve škole 
volí, čemu se budou věnovat, si uchovávají velkou chuť k učení. Rozumí po-
žadavkům systému a bez problému pak studují na univerzitách nebo specia-
lizovaných školách a stejně tak se uplatňují na trhu práce. I v České republice 
najdeme zhruba dvě desítky škol fungujících na těchto principech. V Rych-
novském regionu nyní vzniká první. 

Jak v takové škole vypadá výuka?
Ve škole Spirála se děti budou setkávat s běžnými předměty, jako je čeština, 
matematika, angličtina a další. Mají však větší prostor pro svůj vlastní rozvoj 
a individuální podporu. Kromě nasávání faktických poznatků je velký důraz 
kladen na vztahy mezi žáky a učiteli, což vytváří bezpečné prostředí, které 
je podle moderních poznatků o fungování mozku předpokladem pro dobré 
učení a zrání. Velká pozornost je rovněž věnovaná rozvoji kompetencí, které 
se dnes označují za zásadní pro 21. století. Jde o schopnost kriticky uvažovat, 
zapojovat kreativitu, řešit problémy, otevřeně komunikovat, pracovat samo-
statně i v týmu. 

Veřejná sbírka na podporu vzniku školy
Škola Spirála získala registraci MŠMT a nyní se soustředí na zisk prostředků 
pro uvedení budovy školy v Tutlekách do provozu. Se začátkem dubna spustí 
veřejnou sbírku na platformě Donio, kde na vznik školy může přispět každý, 
komu dává smysl vize školy. Pokud se podaří vybrat dostatek financí, škola 
Spirála zahájí výuku od září 2023 pro děti z 1. i 2. stupně. Již nyní je možné 
vyjádřit nezávazný zájem o docházku, a to jak do první třídy, tak k přestupu 
z vyšších tříd.

Zažít Spirálu naživo v rychnovské knihovně
Škola Spirála chystá na jaře sérii besed a vzdělávacích akcí pro každého, 
kdo by se chtěl dozvědět více o sebeřízení, svobodných školách či meto-
dách efektivního učení. Na začátku dubna (04.04.) proběhne v rychnovské 
knihovně další díl ze série Učit se učit s terénní učitelkou Petrou Dočkalovou. 
V úterý 18.04. naváže beseda s Janou Nováčkovou, psycholožkou, spoluau-
torkou konceptu Respektovat a být respektován a propagátorkou sebeříze-
ného vzdělávání. Spolu s ní se besedy zúčastní Michaela Řeřichová z Aliance 
pro sebeřízené vzdělávání a Jiří Košárek ze Svobody učení. Na květen se 
chystá beseda se zakladateli školy Donum Felix, která na principech sebeří-
zení funguje bezmála deset let.

Více informací o škole i chystaných akcích naleznete na www.skolaspirala.cz. 
Své otázky můžete směřovat na skolaspirala@gmail.com 

Aneta Gáborová

Víte, že
 • FK Kostelec nad Orlicí má nového předsedu a členy? Předsedou se 

stal jednohlasně Kamil Kaplan, členy výboru jsou Lukáš Bolehovský, 
Lukáš Šrámek, Josef Čihák, Michal Rek, Josef Plocek a Tomáš Žežule. 

 • mladší přípravka FK Kostelec nad Orlicí obsadila 6. místo a starší pří-
pravka 1. místo na finálovém turnaji Zimní halové ligy?

Prohloubení znalostí, odpovědnosti 
a řidičských dovedností začínajících řidičů 
po celé ČR ZDARMA.  

Asociace autoškol ČR pořádá ZDARMA 60 kurzů bezpečné jízdy pro 
mladé začínající řidiče ve věku 18-24 let, kteří z hlediska způsobených 
dopravních nehod patří bohužel mezi nejrizikovější skupinu. Z tohoto 
důvodu vznikl projekt START DRIVING, který ve spolupráci s Asociací 
center bezpečné jízdy čtvrtým rokem ZDARMA připravuje mladé začína-
jící řidiče na možné krizové situace, které na silnicích mohou nastat a je 
třeba se na ně připravit. Kurzy probíhají na osmi certifikovaných polygo-
nech napříč ČR.

Více na: www.startdriving.cz (kurzy jsou zdarma, ale účastníci se musí 
registrovat)



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
V únoru 2023 jsme promítali v Kině Rabštejn devatenáct filmů. Uvádíme že-
bříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině:
• 1. Ostrov
• 2. Asterix a Obelix: Říše středu
• 3. Kocour v botách: Poslední přání.
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

V únoru jsme na Rabštejně zhlédli vyprodané divadelní představení Milio-
nový údržbář. Ve velmi příjemné francouzské komedii se nám představili 
Petr Nárožný a Veronika Freimanová v hlavních rolích. Dále v této hře 
hrála Lucie Zedníčková, Antonín Procházka (který hru také režíroval), a další. 
Celý sál Rabštejna odměnil herce velmi dlouhou „děkovačkou“.

 
SK RABŠTEJN

Děkovačka" představení Milionový údržbář na Rabštejně

Na konci února proběhl na Rabštejně tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL – tento-
krát na téma „zvířátka“. Karneval pořádají DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí 
a Sdružený Klub Rabštejn. Za veselého dovádění při veselých písničkách vel-
mi hbitě nedělní odpoledne všem na karnevale uběhlo a všichni si ho krásně 
užili. Tradičně bylo nachystáno i tematické občerstvení (Medvědova mňam-
ka, Brumík Grizzly nebo Bobříkův Popcorn) Těšíme se na příští rok!

Informace pro tanečníky: Závěrečná lekce Tanečních pro páry se bude 
konat v pátek 07.04. Časy jsou stejné jako dosavadní lekce: 17:00 bronzová 
úroveň a v 18:30 stříbrná úroveň. Na poslední lekci se můžete těšit na opako-
vání a také méně obvyklé tance.

FILMOVÉ OKÉNKO
NÁVŠTĚVNÍCI – ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU
Stalo se tradicí, že krátce po outdoorovém filmovém festivalu Expediční ka-
mera nebo SnowFilmFest dáváme do programu celovečerní film podobného 
zaměření (Echo Filmového festivalu). Tentokrát to je velmi zajímavý český 
snímek s názvem NÁVŠTĚVNÍCI.
Mladá antropoložka Zdenka se se svým manželem a třemi syny přestěhuje 
na Špicberky v Norsku, aby pozorovala, jak se mění život v polárních oblas-
tech. Získala prestižní dvouletý grant na rozsáhlý vědecký výzkum o dopadu 
globalizace na obyvatelstvo v nejsevernějším městě světa, Longyearbyenu. 
Poté, co se Zdenka zamiluje do svého nového domova, zjistí, že v Arktidě 
mizí daleko víc než jen ledovce a permafrost. Prostřednictvím rozhovorů 
s obyvateli si začíná uvědomovat, jak heterogenní malá místní komunita 
vlastně je, a postupně odhaluje napětí, které se skrývá pod povrchem. Zden-
ka se zároveň snaží přijít na to, do jaké míry se může zapojit do místní komu-
nity, kterou původně zamýšlela jen pozorovat.
Longyearbyen je „Petriho miskou“ současných změn. Nachází se na Špicber-
kách – souostroví ležícím mezi Norskem a severním pólem – je osídleno 
národnostně pestrou komunitou, oficiálně však patří k Norsku. Do devade-
sátých let minulého století většina zdejších obyvatel pracovala v uhelném 
průmyslu, nyní je osada především turistickým centrem, které se snaží stát 

zero-emission městem. Klimatická změna je zde citelnější než v jiných čás-
tech světa, jde o nejrychleji se oteplující město na světě. A eskaluje zde i tlak 
Norů na množství cizinců, kteří zde pobývají. Režisérka Veronika Lišková na-
točila film Návštěvníci o sociální antropoložce Zdence Sokolíčkové, která se 
do Longyearbyenu vydala zmapovat zdejší situaci a nabídnout skrze svou 
optiku některá možná řešení. Snímek získal na letošním Jihlavském festivalu 
Zvláštní uznání v soutěži Česká radost.
Echo filmového festivalu – film NÁVŠTĚVNÍCI promítneme v Kině 
Rabštejn ve středu 05.04. od 19:00.

MIA A JÁ VE FILMU
Nový snímek „Mia a já ve filmu“ vznikl podle seriálového fenoménu „Mia 
a já“, jenž se během deseti let od svého vzniku zapsal se do srdcí milionů dívek 
po celém světě. Film si ale užijí i ti, kteří Miu doposud nepoznaly. Seriálový 
fenomén „Mia a já“ má už 4 série a přes sto dílů, vysílá se ve 170ti zemích svě-
ta a na YouTube má 1,5 miliardy zhlédnutí. Příběhy dívky Mii kombinují herce 
skutečného světa a animované postavy světa Centopie, kam se Mia pomocí 
kouzel umí přemístit. V barevné zemi okřídlených elfů a mytických jednorožců 
získává i ona podobu elfky, stává se z ní příkladná hrdinka a vedle zábavy a ve-
selí musí se svými přáteli často čelit i zlu a prokázat odvahu.
Mia odjíždí s dědečkem do jejich rodinného domu u moře, kde se chce lépe vy-
rovnat se ztrátou rodičů. Svou kouzelnou knihu si samozřejmě vzala s sebou. 
Její magický náramek a zároveň portál do knihy se jednoho dne rozzáří a Mia je 
povolána do magického světa fantazie, elfů a jednorožců, do Centopie. 



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Miu, její dávné i nové přátele a celý kouzelný barevný svět Centopie čeká 
dobrodružství, jako nikdy před tím. Na jednom vzdáleném ostrově se totiž 
objevil zlovolný Toxor, zloduch v podobě ropuchy, který znamená nebez-
pečí pro vše dobré. Veselé okřídlené elfy proměňuje v armádu šedivých 
bezduchých otroků a s jejich pomocí chce celou Centopii ovládnout a vše 
hezké navždy zničit. Mia musí najít tři kouzelné kameny a také jedinečné-
ho bouřkového jednorožce, aby měla šanci Toxora zastavit a ve velké bitvě 
o osud Centopie ho porazit.  Na své odvážné misi odhalí také legendu dáv-
ného hrdiny Centopie a jedno obrovské rodinné tajemství. 
Film MIA A JÁ VE FILMU uvedeme na Rabštejně v sobotu 29.04. od 17:00.

INVALIDA
Do kin přichází nová černá komedie o kolosální pomstě a nejpevnějším přá-
telství. Bláznivý příběh naprosto nepravděpodobného akčního hrdiny a jeho 
snahy získat zpět svou rodinu. 
Divoké devadesátky. Šusťákové soupravy, pestrobarevná saka, velké ka-
zeťáky, videopřehrávače, kýčovitá techno hudba, videopůjčovny na každém 
kroku, nové společenské poměry, záplava různých podvodníků, začínající 
organizovaný zločin. V této době a prostředí anonymního maloměsta se 
odehrává příběh Laca, na svou profesi hrdého údržbáře místního muzea, 
který se kvůli své výbušné povaze ocitá v nesprávném čase na nesprávném 
místě a po setkání s drsnými podvodníky skončí na vozíku. Když pak zjistí, 
že spravedlnost je nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít věci do vlastních 
údržbářských rukou. Začíná pomsta, jakou jste ještě neviděli. A poznáte přá-
telství, jaké by vás ani nenapadlo. 
Film Invalida režíruje Jonáš Karásek, filmař s mimořádným smyslem pro hu-
mor a příběh, které dokáže suverénně kombinovat s akcí, a to vše je navíc 
zabaleno v atraktivním vizuálním obalu. 
Invalida je po úspěšných snímcích Kandidát a Amnestie třetím Karáskovým 
celovečerním filmem. 
„Důležitým tématem v našem filmu je kvalita mezilidských vztahů a fungování 
v rodině, což někdy řeší každý z nás. Přestože ve filmu otevíráme několik vážných 
témat, děláme to, myslím si, s humorem. Někdy až nekorektním a na hraně, což 
by diváky mohlo bavit,“ říká režisér.
Zdeněk Godla jako představitel jedné z hlavních rolí k filmu řekl: „Scénář mě 
velmi zaujal, ale líbilo se mi také to, že režisér nám dával prostor a mohli jsme 
improvizovat. Měl jsem z toho dobrý pocit už v momentě, kdy jsem cítil, že v roli 
Gaba je něco z Dobrého vojáka Švejka. Gabo je velmi dobrý a milý člověk, rád 
pomáhá lidem a ví, co je kamarádství. Je velmi ochotný, ke všemu, co mu stojí 
v cestě, se umí postavit. Je nesmělý, ale zároveň hloupý, má rád lidi, a když ho 
něco trápí, zazpívá si a hned je klidný.“
Film s jedinečným příběhem je zaplněn nekorektním humorem, akcí, ori-
ginálními postavami a hlavně vtipnými autentickými dialogy. Ve snímku se 
vedle Zdeňka Godly a Gregora Hološky představí Klára Melíšková, Daniel 
Fischer, Ivo Gogál, Olga Belešová, Sväto Malachovský, Sáva Popovič, Sandra 
Lasoková a také trio hvězd hudebního show-byznysu: Rytmus v roli romské-
ho lichváře, Majk Spirit a rapper VEC jako policisté.

Rytmus také společně s Igorem Kmeťem jr. nahráli k filmu romskou verzi 
populární písně skupiny Modus Úsmev z roku 1977. Videoklip má od jeho 
uvedení na YouTube téměř 1 000 000 zhlédnutí. V původním znění ji zpívali 
Miro Žbirka, Marika Gombitová a Janko Lehotský.

Film INVALIDA uvedeme v Kině Rabštejn v pátek 21.04. od 19:00.

PŘEDNÁŠKA ARCH. DAVIDA VÁVRY 
A REKONSTRUKCE RABŠTEJNA
Rádi bychom Vás pozvali na přednášku Akad. arch. Davida Vávry. Celý ve-
čer bude koncipován do dvou částí.
V první části večera nás bude čekat přednáška Davida Vávry na téma  
„10 důvodů proč mám rád Hradec Králové“. 
Zeptali jsme se architekta Davida Vávry, proč jej zaujalo právě tohle 
město? „Hradec Králové je jedním z prvních míst, kde jsme s režisérem Ra-
dovanem Lipusem natáčeli Šumná města a je to mimořádné město. Je málo 
míst, která dokázala bez konfliktu vstřebat historickou a moderní architek-
turu a navíc měla to štěstí, že jejich struktura byla tak pevná, že do ní nešlo 
zasáhnout ani v době komunismu. I paneláková výstavba má v některých 
případech díky Ulrichovu urbanismu alespoň nějaký kontext. V Hradci se po-
nechal střed města samostatný a vedle toho vzniklo město moderní. A je to 
harmonické spojení.“

Druhá část večera bude věnována představení architektonické studie 
vítězného návrhu přestavby Kulturního domu Rabšejn. Jak jistě víte, 
v nedávné době proběhla oficiální architektonická soutěž s názvem „Sdru-
žený Klub Rabštejn – Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí“. 
Můžete se těšit na zodpovězení otázek kolem soutěže. Např. tušili jste, že 
v porotě zasedlo sedm členů? Že bylo do soutěže odevzdáno dvacet návrhů?  
Nebo že nad regulérností soutěže dohlížela Česká komora architektů?
V části večera věnované přestavbě Rabštejna přislíbili účast: 
Akad. arch. David Vávra (předseda komise),  autoři návrhu: Ing. arch. Jiří 
Neuvirt a Ing. arch. Klára Novotná, městská architekta Ing. Arch. Klára Bi-
ttnerová a Ing. Arch. Oldřich Bittner (organizátor soutěže), zástupci města 
Kostelec nad Orlicí Ing. et Ing. Jiří Dragoun (místostarosta), Dominik Kaplan 
(místostarosta), za SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová (ředitelka SK Rabštejn, 
členka komise), a další.
Zveme Vás na přednášku Akad. arch. Davida Vávry spojenou s před-
stavením návrhu rekonstrukce Kulturního domu Rabštejn v pondělí 
03.04. od 18:00. 



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

ZÁPIS DO TANEČNÍCH PRO MLÁDEŽ 
- PODZIM 2023 POKRAČUJE!
V únoru letošního roku byl zahájen zápis do Kurzu společenského tance 
a chování pro mládež – Podzim 2023. Velmi nás těší, že zájem o Taneční 
na Rabštejně je velký. Několik volných míst je ještě k dispozici. Informace 
o přihlašování do tanečních jsou na webových stránkách www.skrabstejn.cz 
(hned v úvodu stránek). Přihlašovat se můžete jak osobně v Divadelní kavár-
ně Rabštejn, tak i přímo ON-LINE. Úhrada kurzovného a případné gardenky 
může být provedena hotovostně nebo bezhotovostním způsobem (platba 
přes BÚ nebo platební kartou). Těšíme se na Vás!
 

Třetí kolo zápisu do Kurzu společenského tance a chování pro mlá-
dež - Podzim 2023 proběhne osobně na Rabštejně ve středu 19.04.  
13:00–15:00 nebo ONLINE.

TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE 

Rok se s rokem sešel a nejúspěšnější česká travesti show míří do našeho 
města, s novým zábavným pořadem nazvaným „Dokud nás smrt nerozdělí“. 
Na své si přijdou nejen milovníci tance, ale hlavně dobré zábavy a legrace. 

DIVADLO MILÁČEK ANNA

Hned pět z vysoce frekventovaných televizních a filmových herců uvidíme 
v dubnu v divadle na Rabštejně. Martina Hudečková, David Prachař, Linda 
Rybová, Saša Rašilov a Petra Špalková přijedou do Kostelce nad Orlicí s vtip-
nou komedií Miláček Anna.
Autorem hry je (nám známý) Marco Camoletti (napsal mj. Byt na inzerát, Dva 
na kanapi, které jste mohli na Rabštejně vidět v minulých divadelních se-
zónách).   Celý děj hry Miláček Anna se odehrává v jednom pokoji, nicméně 
máte pocit několika paralelních dějišť, protože se tu doslova „dveře netrh-
nou.“ Manželé si zkrátka potřebují od letitého vztahu poněkud odpočinout, 
a tak si to vyzkoušejí s náhradními partnery. Nicméně, na konci se zase rádi 
vrátí do rodinného hnízda. A proč se hra jmenuje Miláček Anna? Je to právě 
ona, která nepřehledné hemžení v jedné domácnosti kočíruje tak, aby vše 
dobře dopadlo...

Divadelní hra Miláček Anna

Režie se ujal filmový režisér 
Zdeněk Tyc, v rolích manželů se 
představují David Prachař a Pe-
tra Špalková, v rolích jejich „ná-
hradních partnerů“ hrají Saša 
Rašilov a Linda Rybová. Zdá se, 
že si herci, které známe spíše ze 
seriozního repertoáru velkých 
scén, skutečně s chutí zařádili. 
David Prachař hraje úhybného 
alibistického úředníčka, který ovšem dokáže mužsky machrovat (např. jeho 
břišní cvičení jsou sama o sobě dobrým výkonem), Petra Špalková v černé 
paruce je ordinérní ženská, která si v manželství hraje na skromnou nesa-
mostatnou chudinku. Saša Rašilov jako poněkud jetý, lehce natvrdý rocker 
hledá tu pravou partnerku v rozkošně blondýně Lindy Rybové.
Pro zajímavost ještě musím uvést, že Saša Rašilov získal v letošním roce Cenu 
Thálie za mužský herecký výkon v činohře v představení Moje říše.  

Těšit se na Vás budou oblíbené tváře – Dolores, Cathrin, Saša a Naira. Přijďte 
se přesvědčit, jak snadno se z pánů Lukáše, Martina, Nikolase a Alexandra 
stanou známé zpěvačky, které při svých vystoupeních parodují. 
 
Představení této skupiny se těší za poslední roky stále větší oblibě, a proto 
připravují každý rok nový pořad. Tyto kabarety bývají obvykle dlouho dopře-
du vyprodané.

Revue Techtle mechtle v představení DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ 
vystoupí na Rabštejně v Kostelci nad Orlicí v úterý 04.04. od 19:00.

Petra Špalková v představení Miláček Anna

Osoby a obsazení:
Anna Martina Hudečková
Bernard David Prachař
Brigitte Linda Rybová
Robert Saša Rašilov
JacquelinePetra Špalková
Režie: Zdeněk Týc
Hudba: Jan Ponocný
Divadelní představení Miláček Anna uvádíme na Rabštejně v úterý 25.04. 
od 19:00. Představení je součástí Rabštejnského divadelního abonmá. 

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v dubnu

75 let oslaví Kaplanová Marie
75 let oslaví Hodek Zdeněk
75 let oslaví Kudibalová Marie
75 let oslaví Kudláčková Jiřina
80 let oslaví Kytlík Petr
80 let oslaví Brožová Hannelore
91 let oslaví Kovaříček Jaroslav

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vzpomínáme

Z našich řad odešli 

Karel Forche  * 1957
Antonín Duben  * 1970
Jan Karlec  * 1952
Hana Rozsívalová  * 1938
Hana Šlapáková  * 1946
Miloslav Štolhof * 1949
Miroslava Záleská  * 1954

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení. 

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osob-
ně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, že bu-
dete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u vás doma, nebo 
budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás 
na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

„Tvé zlaté srdce, maminko,
zůstává navždy s námi,
svítí nám na cestu,
 po které už chodíme sami.“

Dne 1. dubna uplynul jeden smutný rok, 
kdy nás navždy opustila paní Blanka Stejskalová.

S láskou vzpomíná manžel a děti Lída, Blanka a Ladislav s rodinami.

Když dozní píseň života a Tvůj hlas se ztratil v dál, 
nám osud smutné vzpomínky na Tebe zanechal.

13. dubna uplyne jeden smutný rok, 
co nás navždy opustila naše drahá a milovaná 
paní Vlasta Cvejnová. 
 

S láskou vzpomíná manžel Jiří, syn David s rodinou 
a vnoučata Jirka, Dan, Viktor a Ema.

Sňatek uzavřeli
Petr Bon a Marie Luňáková
Martin Motyčka a Lucie Matoušková
Tomáš Bubla a Johana Maděrová

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Jubilejní svatby
Zlatá svatba
Eva a Josef Raškovi 

Manželům Raškovým do dalších společných let
přejeme hodně zdraví, lásky a spokojenosti.

Děkujeme  všem příbuzným, kamarádům a známým za účast, 
květinové dary a projevy soustrasti na posledním rozloučení 
s naším milovaným synem Tomášem Hejhalem.

"A za vše, za vše dík,
za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl..." 

Dne 4. dubna uplynou 4 smutné roky, kdy od nás navždy 
odešel, v kruhu rodinném, náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček, bratr a strýc
pan Antonín Doležal.

Všichni, kdo jste ho znali,
věnujte s námi tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manželka, syn, dcera s partnerem a vnukem.

Na bolest přilož dálku,
obvazy vzdušných roušek,
na smutek teplo polí
a jabloňový doušek.
Na žal sníh kuropění,
na lítost dětský smích,
na vlastní utrpení
bolest všech ostatních.

Zanedlouho uplyne šest let od chvíle, kdy navždy odešla naše nejdražší 
babička, maminka a manželka paní Hana Flídrová.

Život je poznání, loučení a vzpomínání. Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.
Manžel Bohumil s dětmi a vnoučaty



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Dne 25. dubna uplyne smutných 10 let, co nás navždy 
opustila naše milovaná babička, maminka a sestra 
paní Jaroslava Machačová.
 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomeneme.

Dne 28. dubna uplyne 10 smutných let, 
kdy nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček pan Jaroslav Jiruška.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami. 

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
01.04., sobota – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
Sedmá lekce – Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–
19:00, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční mistr (Mgr. Da-
niel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Taneční školy 
Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování a více infor-
mací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE 
na www.skrabstejn.cz Lekce jsou jednotlivě přístupné. 

02.04., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

02.04., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ - 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

03.04., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

03.04., pondělí – 18:00 PŘEDNÁŠKA O ARCHITEKTUŘE
Akad. Arch. DAVID VÁVRA – HK + STUDIE KULTURNÍHO DOMU RABŠ-
TEJN – přednáška akad. arch. Davida Vávry, uznávaného českého architek-
ta a herce. Hlavní témata: Deset důvodů, proč mám rád Hradec Králové,  

Kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí oslaví 250 let
Současnou stavbu děkanského kostela nechal 
v letech 1769–1773 postavit Kryštof Gavria-
ni stavitelem Františkem Kermerem z Hradce 
Králové. Kermer byl žákem Kiliána Ignáce Diet-
zenhofera, který se stal jedním z tvůrců speci-
fického českého baroka.  
Na měsíc září Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad  
Orlicí a město Kostelec nad Orlicí připravují oslavy tohoto výročí.



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Národní kulturní památka v Jaroměři, Představení vítězné studie Kulturního 
domu Rabštejn Sál. 

04.04., úterý – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE
  – DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
„V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí...“ Tuhle větu řekla mini-
málně jednou za život snad většina z Vás. Ti odvážnější i vícekrát. Travesti 
skupina Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu posvítí na to, jak vy-
padá takové manželství po 30 letech pod jednou střechou. Vstupenky jsou 
již v prodeji. Sál. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.

06.04., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pila-
tes intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

07.04., pátek – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
Osmá (závěrečná) lekce – Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úro-
veň) 17:00–19:00, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční 
mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Lekce jsou 
jednotlivě přístupné. 

14.04., pátek –15:00 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salónek, sál. 

15.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI
ČRS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál. 

16.04., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

19.04., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2023 – III. Kolo
Do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2023. Taneční mistři jsou 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneč-
ní partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá osobně v Divadelní kavár-
ně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého nám,. nebo ONLINE na www.
skrabstejn.cz 

23.04., neděle – 09:00, 10.30  LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY – UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ – 
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu 
– to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep 
HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

24.04., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál. 

25.04., úterý – 19:00 DIVADLO: MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace Praha – Světově proslulá situační komedie. Jacqueline má 
doma s milencem tajnou schůzku shodou okolností právě ve chvíli, kdy si 
její manžel Bernard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší svést. Něs-
těstí však doma zůstala také pohotová hospodyně Anna… Autor: Marc 
Camoletti, režie: Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Petra Špalková (pů-
vodně Vanda Hybnerová), David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov. Sál.  
Vstupné: 260 –450 Kč v předprodeji.

28.04., pátek –18:00 STAVĚNÍ MÁJKY PŘED RABŠTEJNEM 
 (ČARODĚJNICE S DDM KAMARÁD)
Slavnostní postavení březové májky s ozdobnými stuhami společně s dět-
mi a jejich nejbližšími v průvodu s hudebním doprovodem před budovou 
Kulturního domu Rabštejn na náměstí Palackého. 

28.04., pátek – 19:00 TANČÍRNA „ČARODĚJNICKÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spole-
čenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dob-
rovolné

28.05., neděle – 19:00 DIVADLO: MOJE HRA
Divadlo Kalich Praha. V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií o ži-
votě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný 
spisovatel Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně. Magie divadla 
umožní Jankulovskému už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední že-
nou. Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Jana Janěková, Radana Herma-
nová, Adéla Kačerová, Vlasta Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák. Sál.  
Vstupné: 260 –470 Kč v předprodeji. 

27.06., úterý – 19:30 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA – VÁCLAV KOPTA,
  IVANKA DEVÁTÁ, MARIE FORMÁČKOVÁ
Veselé povídání nejen o hereckém životě se známými osobnostmi. Vyprá-
vění je obohaceno pozváním spisovatelky. Tradiční setkání u příležitosti 
závěru Divadelní sezony na Rabštejně. Sál. Vstupné: držitelé Divadelního 
abonmá sleva 50 %

Prosinec 2023 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního diva-
dla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní ka-
várny Rabštejn

    
Kino Rabštejn

ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ – 
VSTUPENKY ON-LINE – SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

02.04., neděle – 18:00 DUNGEONS AND DRAGONS: 
 ČEST ZLODĚJŮ
Potulný zpěvák neboli bard Edgin se živí tím, že se svou partou zlodě-
jíčků pomáhá měnit majitele vzácných artefaktů (jednomu ho ukradnou 
a druhému prodají). Je to práce, při které prakticky neustále strkáte hla-
vu do oprátky, a ani Edgin nemůže mít věčně kliku. Když se mu podaří 
šlohnout to, co se nikdy nemělo dostat do nesprávných rukou, a on to 
navíc do těch rukou dobrovolně vloží, spustí dominový efekt, který může 
otřást celým světem. Hrají: Chris Pine, Michelle Rodriguez, a další. Dobrodruž-
ný/fantasy film USA 2023

05.04., středa – 19:00 NÁVŠTĚVNÍCI – Echo filmového festivalu
Mladá antropoložka Zdenka se se svým manželem a třemi syny přestěhu-
je na Špicberky v Norsku, aby pozorovala, jak se mění život v polárních 
oblastech. Získala prestižní dvouletý grant na rozsáhlý vědecký výzkum 
o dopadu globalizace na obyvatelstvo v nejsevernějším městě světa, Lon-
gyearbyenu. Zdenka se zároveň snaží přijít na to, do jaké míry se může 
zapojit do místní komunity, kterou původně zamýšlela jen pozorovat. Do-
kumentární film ČR 2022.

08.04., sobota – 17:00 ZACHRAŇTE TYGRA
Děti – rodinný. Jedné noci zachrání malý sirotek Balmani tygří mládě, jehož 
matku zabili nemilosrdní pytláci. Utečou spolu a vydávají se na dalekou 
cestu do odlehlého kláštera Tygří hnízdo, o němž si Balmani myslí, že je pro 
tygříka tím nejbezpečnějším místem. Pronásledováni pytláky se Balmani 
a Mukti snaží překonávat všechny nástrahy, které je na cestě čekají a zaží-
vají spolu největší dobrodružství života – skutečné přátelství. Dobrodružný 
IT 2022.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

08.04., sobota – 19:00 BUĎ CHLAP
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně 
nedospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, 
kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně ta-
kovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weis-
nerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi 
překonat sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub 
Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, 
Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

09.04., neděle –17:00 SUPER MARIO BROS
Děti – rodinný. Také jste hráli tuto hru na konzoli? Instalatér Mario (Chris 
Pratt) se vydává do podzemního labyrintu společně s jeho bratrem Luigim 
(Charlie Day), aby zachránili zajatou princeznu Peach (Anya Taylor- Joy). 
Na jeho cestě skrz Houbové království na něj budou čekat nejrůznější pře-
kážky. Z hrdinné mise se nakonec vyklube záchrana celého světa. Animo-
vaný USA 2023.

09.04., neděle – 19:00 TŘI MUŠKETÝŘI: D’ARTAGNAN
V království rozděleném náboženskými válkami a pod hrozbou invaze z An-
glie hrstka mužů a žen zkříží meče a spojí své osudy s tím Francie… Výprav-
ná a literární předloze věrná filmová adaptace známého románu Alexandra 
Dumase Tři mušketýři je jedním z nejdražších francouzských filmů všech 
dob. Dobrodružný FR 2023.

12.04., středa –19:00 BASTARDI 4: REPARÁT
Učitel Majer je propuštěn z vězení na amnestii. K sobě do domu si ho bere 
jeho spolužák ze základní školy Ivan, jenž žije v romském ghettě. Majer 
nemá nikoho z rodiny. Nikdo mu nezbyl, a tak nabídku Ivana vítá. Ivan Ma-
jerovi sdělí, že se mu rozhodl pomoci především z důvodu, že potřebuje 
znovu otevřít školu, na které dříve Majer učil a chvíli ji vedl. Netuší ovšem, 
že ho stále sleduje Dostál, nejstarší z mafiánské rodiny, který ví, že Majer 
byl propuštěn a rozhodne se pomstít svého syna i vnuka. Hrají: Zdeněk God-
la, Tomáš Magnusek, Adam Kajumi, Petr Reif a další. Komedie/drama ČR 2023.

13.04., čtvrtek – 10:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM – MamaKino
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její 
oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních naro-
zenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou předstírá 
nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se svým přítelem Kar-
lem, který má narozeniny ve stejný den. A Karel je pro zbytek rodiny Pet-
rovým dlouho skrývaným tajemstvím. Líba se však oslavy nechce jen tak 
vzdát… Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, Tomáš 
Klus, Igor Orozovič, Jaroslav Plesl, Matěj Hádek, Simona Babčáková, David 
Švehlík, … Komedie ČR 2023

15.04., sobota – 17.00 JACK MIMOUN A TAJEMNÝ OSTROV
Dva roky poté, co přežil sám na nepřátelském ostrově Val Verde, se Jack Mi-
moun stal hvězdným dobrodruhem. Kniha vyprávějící jeho příběh je best-
sellerem a jeho televizní program láme rekordy ve sledovanosti. Potom jej 
osloví tajemná Aurélie, která dostane Jacka nevědomky zpět do Val Verde, 
aby pomohl při pátrání po legendárním meči piráta La Busea. Hrají: Malik 
Bentalha, Jérôme Commandeur, François Damiens, Joséphine Japy, Benoît Ma-
gimel… Dobrodružná komedie FR 2023

15.04., sobota – 19:00 BUĎ CHLAP 
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně 
nedospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, 
kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně ta-
kovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weis-
nerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi 
překonat sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub 
Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, 
Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

16.04., neděle – 17:00 SUPER MARIO BROS
Děti – rodinný. Také jste hráli tuto hru na konzoli? Instalatér Mario (Chris 
Pratt) se vydává do podzemního labyrintu společně s jeho bratrem Luigim 
(Charlie Day), aby zachránili zajatou princeznu Peach (Anya Taylor- Joy). 

Na jeho cestě skrz Houbové království na něj budou čekat nejrůznější pře-
kážky. Z hrdinné mise se nakonec vyklube záchrana celého světa. Animo-
vaný USA 2023.

16.04., neděle – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se,
že odletí předčasně domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na opuštěném 
ostrově. Osamělí trosečníci se na tropickém ostrůvku musí postarat ne-
jen o svou záchranu a přežití, ale také začít znovu spolupracovat a hledat 
k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková. Komedie ČR 2023

21.04., pátek – 19:00 INVALIDA
Divoká 90. léta. Šusťákové teplákové soupravy, pestrobarevná saka, vel-
ké magnetofony, videopůjčovny na každém rohu. Záplava malých i vět-
ších podvodníků. Začínající organizovaný zločin a korupce. V tomhle času 
a prostředí malého slovenského města se odehrává příběh LacaHundera – 
údržbáře v muzeu, který se však kvůli své cholerické povaze ocitne ve špat-
nou dobu na špatném místě. Hrají: Gregor Hološka, Zdeněk Godla, Ivo Gogál, 
Daniel Fischer a další. Komedie SK/ČR 2023.

23.04., neděle – 17:00 MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
Děti – rodinný. Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího největ-
šího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se vrací na plátna 
kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem Erne-
stových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překva-
pení zakázali všechnu hudbu. Animovaný FR 2023

23.04., neděle – 19:00 DUNGEONS AND DRAGONS: 
 ČEST ZLODĚJŮ
Potulný zpěvák neboli bard Edgin se živí tím, že se svou partou zlodě-
jíčků pomáhá měnit majitele vzácných artefaktů (jednomu ho ukradnou 
a druhému prodají). Je to práce, při které prakticky neustále strkáte hla-
vu do oprátky, a ani Edgin nemůže mít věčně kliku. Když se mu podaří 
šlohnout to, co se nikdy nemělo dostat do nesprávných rukou, a on to 
navíc do těch rukou dobrovolně vloží, spustí dominový efekt, který může 
otřást celým světem. Hrají: Chris Pine, Michelle Rodriguez, a další. Dobro
družný/fantasy film USA 2023

26.04., středa – 19:00 SÁZKA NA ZLATO
Největší nikdy neodvyprávěný příběh o hudbě! Co mají společného Donna 
Summer, Cher, The Village People a Bill Withers s rockovou skupinou Kiss? 
Všichni se dostali na hudební vrchol pod dohledem nejbarvitějšího a nej-
geniálnějšího producenta v hudebním průmyslu, Neila Bogarta, zaklada-
tele Casablanca Records, nejúspěšnější nezávislé nahrávací společnosti 
všech dob. Hudební životopisný film USA 2023.

27.04., čtvrtek – 10:00 OSTROV
DOPOLEDNÍ BIOGRAF. Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, 
protože Richard se chce nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčas-
ně domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí 
trosečníci se na tropickém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu 
a přežití, ale také začít znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. 
Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková. Komedie ČR 2023

29.04., sobota – 17:00 MIA A JÁ VE FILMU
Děti – animovaný. Mia jede na léto k dědečkovi, kde chce zapomenout 
na ztrátu rodičů. Svou kouzelnou knihu si samozřejmě vzala s sebou. Její 
magický náramek a zároveň portál do knihy se jednoho dne rozzáří a Mia 
je povolána do magického světa fantazie, elfů a jednorožců, do Centopie. 
Na jednom vzdáleném ostrově se totiž objevil zlovolný Toxor, zloduch 
v podobě ropuchy. Animovaný DE/AU/BE/IN 2023.

29.04., sobota – 19:00 INVALIDA
Divoká 90. léta. Šusťákové teplákové soupravy, pestrobarevná saka, vel-
ké magnetofony, videopůjčovny na každém rohu. Záplava malých i vět-
ších podvodníků. Začínající organizovaný zločin a korupce. V tomhle času 
a prostředí malého slovenského města se odehrává příběh LacaHundera – 
údržbáře v muzeu, který se však kvůli své cholerické povaze ocitne ve špat-
nou dobu na špatném místě. Hrají: Gregor Hološka, Zdeněk Godla, Ivo Gogál, 
Daniel Fischer a další. Komedie SK/ČR 2023.



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

30.04., neděle – 17:00 MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
Děti – rodinný. Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího největ-
šího kamaráda medvěda Ernesta. Tato nerozlučná dvojka se vrací na plátna 
kin v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem Erne-
stových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země, kde k jejich překva-
pení zakázali všechnu hudbu. Animovaný FR 2023

30.04., neděle – 19:00 BUĎ CHLAP
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úpl-
ně nedospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodruž-
nou noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro 
někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se 
přesně takovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách 
vedený Weisnerem, který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. 
Podaří se Pavlovi překonat sama sebe a stát se chlapem, po kterém Te-
reza touží? Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Re-
mundová, Ester Geislerová, Ivana Chýlková, a další. Dobrodružná komedie 
ČR 2023.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

06.04., čtvrtek 09:00–15:00 VELIKONOCE V DDM
Na velikonoční prázdniny si do DDM můžete přijít nabarvit a namalovat 
vajíčka, vyrábět velikonoční ozdoby, vyjít společně na velikonoční stopo-
vačku a zahrát si pohybové hry. Začátek v 09:00 a konec v 15:00. Cena 
150 Kč, cena zahrnuje oběd, pitný režim a potřeby na vyrábění. Přihlášky 
on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Tereza Slezáková.

06. 04., čtvrtek 08:00–16:00 VELIKONOČNÍ TURNAJ 
 V BADMINTONU
Na Zelený čtvrtek jedeme s badmintonovým oddílem DDM Kostelec nad 
Orlicí na závody. Jedná se o krajské závody v rámci oddílů DDM. Pouze pro 
členy. Vedoucí: Dostálek J.A.

03.–10.04, od pondělí do velikonočního pondělí TRADIČNÍ 
 VELIKONOČNÍ 
 STOPOVAČKA
Vydejte se hledat velikonoční vajíčka, ve kterých je ukrytý předmět. Děti 
si mohou vyzvednout mapku na dveřích DDM, po absolvování stopovač-
ky ji vrátí podepsanou zpět do schránky vedle dveří. Odměna za správně 
vyplněnou mapku je k vyzvednutí v kanceláři DDM ve středu 12. dubna 
od 15:00 do 18:00. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, tel. 777 483 039.

13., 20. a 27.04., čtvrtek 16:00–17:00  AGILITY, CVIČENÍ 
 S PEJSKY 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na zahra-
dě DDM v Seykorově parku. 

11. a 25.04., úterý 18:00–20:00 TANČÍRNA V DDM
Přijďte si zatančit latinskoamerické i standartní tance pod vedením Bc. On-
dřeje Sitky. Vstupné 50 Kč. Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz

01., 04.04., sobota od 10:00 ORIENTAČNÍ BĚH 
 U CHATY VYHLÍDKA
Přijeďte si vyzkoušet běh lesním terénem podle mapy s čipem a buzolou. 
Start je od 10:00 ve Vamberku u chaty Vyhlídka. Pro příchozí trať označe-
ná P, pro rodiče s dětmi trať HDR značená fáborky. Pro všechny účastníky 
HDR odměna v cíli. Přihlášky on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: 
Ing. Viktor Hladký

15. a 29.04., sobota od 10:00 ZÁVODY 
 V ORIENTAČNÍM BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro celou 
rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: Mgr. Petra 
Hladká, Ing. Viktor Hladký

13., 20., a 27.04., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY BEZ NOT
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Lucie Kovandová. 

13., 20. a 27.04., čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 – TOČENÍ 
 NA HRNČÍŘSKÉM
  KRUHU 
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady správ-
ně. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Za-
hradníčková.

13., 20. a 27.04., čtvrtek 16:15–17:15  KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ
  PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stě-
nu do tělocvičny. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu  
50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné se 2 dny 
předem telefonicky objednat 737 844 393.

03., 17. a 24.04., pondělí 15:30–17:00  KLUB KERAMIKY 
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klubu  
50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

03., 17. a 24.04., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 PRO MLÁDEŽ 
 A DOSPĚLÉ   
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce 
s hlínou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková

31.03.–01.04., pátek–sobota SOUSTŘEDĚNÍ ŽACTVA 
 „ATLETIKA DDM 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ“
Soustředění žactva atletického oddílu DDM Kostelec nad Orlicí před jarní 
sezónou pro účastníky atletického oddílu DDM. Na programu bude po-
drobnější trénink techniky jednotlivých disciplín, zvýšení fyzické kondice 
a hry na utužení týmového kolektivu. Kontaktní osoba: Jan Alexandr Do-
stálek, Dostalek.JA@gmail.com

12.05.–13.05., pátek–sobota  SOUSTŘEDĚNÍ 
 PŘÍPRAVKY „ATLETIKA 
 DDM KOSTELEC 
 NAD ORLICÍ“
Soustředění přípravky atletického oddílu DDM Kostelec nad Orlicí před 
jarní sezónou pro účastníky atletického oddílu DDM. Na programu bude 
podrobnější trénink techniky jednotlivých disciplín, zvýšení fyzické kon-
dice a hry na utužení týmového kolektivu. Kontaktní osoba: Jan Alexandr 
Dostálek, Dostalek.JA@gmail.com

22.04. sobota 09:00–16:00 1.  1. KOLO ATLETICKÉ 
 KRAJSKÉ ZÁVODY 
 STARŠÍ ŽÁCI
Hradec Králové. Závody pro registrované atlety oddílu DDM Kostelec n. O. 
Vedoucí: Dostálek J.A. 

29.04. sobota 09:00–16:00 2.  2. KOLO ATLETICKÉ 
 KRAJSKÉ ZÁVODY 
 STARŠÍ ŽÁCI
Dobruška. Závody pro registrované atlety oddílu DDM Kostelec nad Orlicí 
Vedoucí: Dostálek J.A



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Táborové léto 2023

Několik volných míst je ještě na těchto táborech:

TANEČNÍ TÁBOR
24.07.–28.07. (5 dní) – příměstský tábor

UNIVERZITA PRO PŘÍŠERKY S.R.O.  /tábor pro 1.–4. třídu ZŠ/
24.–28.¨07.2023 (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR INDIÁNSKÉ LÉTO 
31.07.–04.08.2023 (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR S VÝUKOU ANGLIČTINY
07.08.–11.08.2023 (5 dní) –- příměstský tábor

TANEČNÍ TÁBOR SUMMER DANCE
14.08.–18.08.2023 (5 dní) – příměstský tábor

DIVOKÝ ZÁPAD
21.08.–25.08.2023 (5 dní) – příměstský tábor

ADVENTURE TÁBOR pro 3.–5. třídu
21.08.–25.08. 2022 (5 dní) – příměstský tábor

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

08.04., sobota  HOŘICE-DOUBRAVA-HOŘICE 
Sraz v Kostelci nad Orlicí na vlakové zastávce v 07:00, odjezd v 07:11 do 
Hradce Králové. Dále se pojede autobusem do Hořic. Délka trasy 12–13 km, 
vede Jitka Kružíková. Odjezd z Hořic opět autobusem a dále vlakem.

22.04., sobota  NÁCHOD-PEKLO-NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ
Draz v Kostelci nad Orlicí na vlakové zastávce v 06:00, odjez vlaku 06:16 do 
Náchoda. Délka trasy 13,5 km vedoucí Ladislav Malijovský.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.

Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
Každé úterý 16:00–18:00
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lekce
jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičeni
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně
rozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své mobilitě 
a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 10:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

01.04. – 17.05. VÝTVARNÉ JARO  
Galerie Kinský
Výstava prací umělců sdružených v Unii výtvarných umělců Hradec Králové. 



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

06.–10.04. 2023, 10:00–16:00  VELIKONOCE NA ZÁMKU
Zámecká expozice
Navštivte ve dnech 06. až 10.04. Nový zámek a nechte se unést nejen jeho 
půvabným interiérem, ale také jeho speciální velikonoční výzdobou a to vše 
za snížené vstupné. 
Stejně jako v předchozích letech, tak i letos zámecké floristky pro návštěvní-
ky vytvoří jedinečná aranžmá, která umocní krásu zámeckých prostor.

28.05.–29.10. 2023  JADRAN ŠETLÍK – PRŮŘEZ 
 ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty 
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým 
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.
 
02.04., neděle, 15:00, 18:00   FRANTIŠEK KINSKÝ 
 A MATYÁŠ NOVÁK: VELIKONOCE
Zrcadlový sál 
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program: Ve velikonočně vyzdobeném Zrcadlovém sále bude František Kin-
ský vyprávět o duchovní podstatě Velikonoc i o tom, jaké byly Velikonoce 
v rodovém sídle Kinských v časech minulých. Vysvětlí význam velikonočních 
symbolů křesťanských i lidových. Klavírista Matyáš Novák provede:
J. Suk: Píseň lásky op. 7, č. 1
B. Smetana: Hulán
F. Mendelssohn-Bartholdy: Píseň beze slov op. 62, č. 6
Jarní F. Liszt: Nokturno č. 3 “Sen lásky”
P. I. Čajkovský: Duben (z cyklu Roční doby, op. 37) 
F. Mendelssohn-Bartholdy: Píseň beze slov op. 38, č. 3 
F. Liszt: Zpěv lásky (Poetické a náboženské harmonie, č. 10) 
M. Novák: Fantazie na české lidové písně
Program se koná s přestávkou, občerstvení v prostorách Nového zámku za-
jistí Toniova zámecká kavárna.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

15.04., sobota, 19:30  KINSKY TRIO PRAGUE: SMETANA, 
 DVOŘÁK, FIBICH
Zrcadlový sál 
Účinkují:
KINSKY TRIO PRAGUE
Veronika Böhmová – klavír, Lucie Sedláková Hůlová – housle,
Martin Sedlák – violoncello
Host: Cyril Höschl
Program:
Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, Zdeněk Fibich
Přední české trio od roku 2004 s laskavým souhlasem Františka Kinského 
a jeho rodiny nese jméno jednoho z nejstarších českých aristokratických 
rodů. Členové tria studovali na HAMU v Praze pod vedením prof. Václava 
Bernáška, člena Kocianova kvarteta. Trio absolvovalo několik mistrovských 
kurzů, úspěšně koncertuje v Čechách i v mnoha zemích Evropy. Hostem pro-
gramu prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych, český psychiatr, populari-
zátor vědy a univerzitní profesor.  
Vstupenky: www.ticketportal.cz

01.05., pondělí, 11:00, 14:00, 17:00  FRANTIŠEK KINSKÝ 
  A MATYÁŠ NOVÁK: 
  TVÁŘÍ V TVÁŘ 
VYPRODÁNO
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program:
Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady 
Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

01.06., čtvrtek – 19:30 KINSKÝ, ŠPORCL, VEVERKA 
 A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: 
 BACHA NA VIVALDIHO
areál parku
Účinkují:
František Kinský – přednes, Pavel Šporcl – housle, Vilém Veverka – hoboj, 
Barocco sempre giovane – komorní smyčcový ansámbl
Program: 
Unikátní program Bacha na Vivaldiho vznikl speciálně pro letní open air 
koncert v areálu parku zámku Kinských. Barokní koncerty a dvojkoncerty 
pro housle a hoboj provedou jedni z nejžádanějších českých sólistů klasické 
hudby: houslový virtuos Pavel Šporcl a hobojista Vilém Veverka. Vivaldiho 
sonety přednese majitel zámku a průvodce oblíbeného seriálu Modrá krev 
František hrabě Kinský.
J. A. Hasse: Sinfonie g moll Op. 5 č. 6. 
J. S. Bach: Koncert F dur pro hoboj, smyčce a continuo BWV 1042 a Koncert  
d moll pro housle, hoboj, smyčce a continuo BWV 1060r
A. Vivaldi: Čtvero ročních dob op. 8 č. 1-4
Koncert s přestávkou.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

18.06., neděle, 11:00, 14:00, 17:00   FRANTIŠEK KINSKÝ 
  A MATYÁŠ NOVÁK: 
  TVÁŘÍ V TVÁŘ
VYPRODÁNO
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program:
Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady 
Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

23.06., pátek, 21:00    JAN SMIGMATOR & BIG BAND: 
 MURPHYHO ZÁKON
areál parku 
Účinkují:
Jan Smigmator – zpěv, Kryštof Tomeček – elektrická kytara, Mikuláš Pokorný 
– klavír, Max Makagonov - kontrabas, baskytara, Marek Urbánek – bicí, Jan 
Andr - Hammondovy varhany, Martin Plachý - alt saxofon, Jakub Cirkl - alt 
saxofon, Jan Kyncl - tenor saxofon, Ondřej Klímek - baryton saxofon, Lukáš 
Koudelka – trubka, Jaroslav Kohoutek – trubka, Richard Šanda – trombon, 
Jakub Žídek - trombon 
Program:
Swingový zpěvák Jan Smigmator v doprovodu svého vlastního zbrusu no-
vého big bandu provede program, který navazuje na jeho stejnojmenné al-
bum Murphyho zákon, které vyšlo v říjnu 2020 u hudebního vydavatelství 
Supraphon. Doprovodný orchestr tvoří třináct špičkových mladých českých 
jazzmanů. Ti společně provedou repertoár vycházející ze swingových tradic, 
hitů Franka Sinatry a odkazu legendárních big bandů. To vše s velmi součas-
ným pohledem na věc, mladistvou energií, dravostí a nádechem pop music. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

 
Sklenářka

Centrum meditace a přrodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
03.–09.04.  PRÁNÁJÁMA A ÁJURVÉDA
10.–10.04.  VELIKONOČNÍ OBŘAD XOCOLATL BEIJA-FLOR
11.–16.04.  ČIŠTĚNÍ JEZÍRKA
14.–16.04.  STAVBA POTNÍ CHÝŠE A JEJÍ ZASVĚCENÍ
14.–16.04.  MENARCHÉ
30.–01.05.  BELTINE – PŘECHOD PŘES ŽHAVÉ UHLÍKY
Průběžné aktivity mimo tyto akce:



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
Různé

31.03.–02.04. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
 V ČASTOLOVICÍCH 
ZO ČZS Častolovice   pořádá ve spolupráci s ÚS ČZS Rychnov nad Kněž-
nou a za podpory městyse Častolovice tradiční zahrádkářskou jarní výstavu 
v Častolovicích pod názvem „Velikonoce – svátky jara.“ Bude otevřena každý 
den od 09:00   do 17:00, v neděli do 16:00.
Tato výstava již dnes má svoji novodobou historii a všem návštěvníkům při-
bližuje velikonoční tradice a staročeská řemesla. Výstava se uskuteční v celém 
výstavním areálu, tj. v sokolovně v 1. patře a přízemí, zahrádkářské budově 
a na celé sokolské zahradě. Vystaveny budou jak kraslice různě malované 
a zdobené, tak i všechny věci připomínající velikonoční krásu. Každý návštěv-
ník bude moci zhlédnout praktické ukázky zdobení vajíček malováním, tepá-
ním, oplétáním a dalšími technikami. V letošním roce bude velmi zajímavý 
soubor staročeských řemesel. Výroba dřevěných hraček, vyřezávání loutek, 
pletení košíků a pomlázek, malování perníků, paličkování a háčkování, ukázky 
práce na hrnčířském kruhu, keramika v různém provedení a různých velikos-
tech, figurky a předměty ze šustí, pudingu, syslu, rákosu, krouceného papíru 
a mnoho dalšího bude každý na této výstavě vidět. Překrásné kroje z Podorlic-
ka v aranžmá jarní rozkvetlé zahrady bude příjemným překvapením. Největší 
křesťanský svátek v roce bude zastoupen nejen charakteristickými výjevy, ale 
i názorninami a živými symboly zajíci a beránky. 
Všechny tyto expozice budou skloubeny se zeleným trávníkem, jarními květi-
nami a tekoucí vodou. V letošním roce se každý návštěvník seznámí s velikým 
množstvím květin – tulipánů, narcisů a ostatních cibulovin včetně květin z do-
vozu z Holandska, které budou naaranžovány v celém areálu výstaviště. 
Velmi zajímavá bude i soutěž o nejlepší kolekci 3 ks velikonočních kraslic, 
do které se může každý dva dny před zahájením výstavy přihlásit. Soutěž bude 
vyhodnocena 02.04. v 15:00. Odevzdávání kraslic lze provést přímo na výsta-
višti v Častolovicích nejdéle do 30.03. do 12:00. Pro všechny návštěvníky bude 
připraven rozšířený prodej všeho, co je spojeno s příchodem jara. Protože je to 
výstava zahrádkářů, nebude chybět ani zahrádkářská poradna a prodej květin, 
cibulovin, okrasných stromků, zeleninové sadby, koření a různých pochutin. 
K dobré náladě jistě přispěje nejen generální úprava Sokolské zahrady, ale i do-
provodný hudební a odborný program včetně bohatého občerstvení. Parkov-
né bude zdarma. Na výstavu do Častolovic Vás zvou pořadatelé – zahrádkáři. 
Bližší informace na tel. 721 311 719.

30.04., neděle – 16:00 ČARODĚJNICKÉ REJDĚNÍ 
 V KOSTELECKÉ LHOTĚ
TJ SOKOL Kostelecká Lhota zve na čarodějnické rejdění na fotbalové hřiš-
tě. Čeká na vás les plný bytostí soutěž pro děti za odměny. Vyhodnotíme 
také nejhezčí čarodějnice a čaroděje. Zapálíme vatru s čarodějnicí v životní 
velikosti. Večer zahraje skupina OLD HORSE. Pořadatelé slibují bohaté ob-
čerstvení z udírny i roštu. Přijďte prožít čarovnou Filipojakubskou noc do pří-
rodního areálu se zázemím pro malé i velké. Srdečně zvou lhotečtí fotbalisté.

Zápis do Mateřské školy Mánesova

Milí rodiče a děti, srdečně Vás 
zveme k zápisu do naší mateřské 
školy. 
Zápis proběhne v úterý 02.05. od 
08:00 do 16:00 v ředitelně MŠ. 
Zákonný zástupce s sebou při-
nese vyplněnou a od lékaře 
potvrzenou ŽÁDOST O PŘIJE-
TÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ, kterou si lze stáh-
nout z webových stránek MŠ nebo vyzvednout v mateřské škole, popř. na 
MÚ u paní I. Matyášové.
Doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy:
- rodný list dítěte
- průkaz totožnosti zákonného zástupce
- doklad o trvalém pobytu dítěte, pokud je jiný, než u zákonného zástupce
- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciál-

ními vzdělávacími potřebami
- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování)
Přijďte si prohlédnout naši malebnou školku uprostřed zeleně.
Těšíme se na Vás
Zaměstnanci MŠ

Bc. Petra Zakouřilová

 
Z NAŠICH ŠKOL

MŠ Mánesova

Zápis nanečisto v MŠ Krupkova

Dne 23.02. proběhla v MŠ Krupkova odpolední akce pro předškoláčky a je-
jich rodiče – Zápis nanečisto. Děti ze třídy Skřítků si mohly vyzkoušet, jaké 
to bude, až přijde jejich velká chvíle a vydají se k opravdovému zápisu do  
1. třídy. 
Byla pro ně připravena stanoviště s úkoly, které jim ukázaly jejich schopnosti 
z mnoha oblastí. Vyzkoušely si prostorovou orientaci, matematické předsta-
vy, vizuální schopnosti, grafomotoriku, všeobecné znalosti, jemnou motori-
ku a další dovednosti jako soustředění nebo trpělivost. Činnosti děti bavily 
a odpoledne si užily. Účast byla veliká, a dokonce jsme přivítali vzácnou ná-
vštěvu ze Základní školy. Přišly se k nám podívat paní učitelky budoucích 
prvňáčků, zástupkyně ředitele pro první stupeň a výchovná poradkyně. 
Dle reakcí dětí i rodičů můžeme říci, že se akce vydařila. Budoucím prvňáč-
kům přejeme hodně štěstí u opravdového zápisu do základní školy a rodi-
čům děkujeme za jejich zájem a spolupráci.

Za MŠ Krupkova, Raková Věra, DiS.

MŠ Krupkova

individuální ústraní v přírodě, pobyt ve tmě, pravidelná vedená praxe jógy 
(pondělí a čtvrtek 17:00–18:30), hudební lázně s gongy a tibetskými mísami.
Přírodní lázně - masáže, očistné procedur, pomoc v areálu



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Zápis do MŠ Krupkova

Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 oznamuje,
že Zápis k předškolnímu vzdělávání pro rok 2023/2024 proběhne dne 
02.05.2023 v době od 08:00 do 17:00 v ředitelně MŠ. 
S sebou doneste: Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání potvrzenou lé-
kařem (neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné).
Rodný list dítěte 
Občanský průkaz zákonného zástupce
Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání je možné vyzvednout v MŠ, 
na Odboru organizačně správním a živnostenském úřadu městské úřadu 
(p. Ivana Matyášová), na webových stránkách školy www.ms-krupkova.cz, 
nebo přímo v MŠ.
V průběhu dne si můžete prohlédnout prostory MŠ.
Kritéria k přijetí naleznete na webových stránkách MŠ.
Bližší informace poskytne ředitelka školy na tel. 732 818 812

Těšíme se na Vás! Bc. Lenka Šlapáková

Masopustní týden v 1. B

V týdnu od 13.–17.02. jsme se seznamovali s tradičním slovanským 
svátkem- masopustem. V úvodu jsme si vysvětlili, co znamená období 
masopustu, jak probíhají přípravy a jak ho slavíme. Společně jsme ob-
jevovali typické znaky pro toto období. Počítali jsme jitrnice, zdobili ko-
láčky, vyráběli jsme masky, řešili různé tajenky a rébusy. Celý týden jsme 
zakončili, jak jinak, než karnevalem. Nejprve jsme se však dle tradice vy-
dali s naším vyrobeným Laufrem pro povolení k radovánkám k našemu 
panu řediteli. Pak nám již nic nebránilo užít si poslední karnevalový den. 
Kromě soutěží, tance a zpívání nám nechyběla ani parádní masopustní 
hostina. Při té si děti pochutnaly na jednohubkách, které si samy připra-

ZŠ Gutha–Jarkovského

vily. Po celou dobu jsme navíc pracovali ve skupinách a zjišťovali jsme 
tak, jak je důležité se domluvit a spolupracovat. Myslím, že jsme si tento 
týden všichni užili a zjistili jsme spoustu nových věcí.

Monika Kovaříčková

Netradiční tělesná výchova

V únoru jsme se přesunuli z naší základní školy do tělocvičny v Havlíčko-
vě ulici, kde měl pan Dostálek a paní Slezáková pro nás připravené dvě 
hodiny pohybových aktivit. Nejdříve děti soutěžily na překážkové dráze. 
Dále měly možnost si vyzkoušet při kruhovém tréninku různé pohybo-
vé aktivity: balanční podložky, cvičení na kruzích, pohybová posilovací 
vozítka, lezeckou stěnu, slackline atd. Děkujeme za perfektní přípravu 
a těšíme se na další netradiční hodiny tělesné výchovy.



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Za děti:
Se školou jsme šli do chlaďárny na dvě hodiny tělocviku. Když jsme přišli, 
přivítal nás pan Dostálek, který vede kroužky v DDM, pak jsme se šli pře-
vléknout a hurá do tělocvičny. Tam jsme měli různé soutěže, nejdřív po jed-
nom a potom ve dvojicích. Až jsme se všichni vystřídali, tak jsme si mohli 
vyzkoušet na stanovištích trampolíny, kruhy, horolezeckou stěnu, balanční 
talíře, takový provaz na balanc, autíčka na posilování nohou atd. Moc jsme 
si to užili. 
Kačka Ehlová 5.A
V pátek 14.02. se třída 5. B zúčastnila akce DDM pod názvem NETRADIČNÍ 
SPORTY. Cvičili jsme v tělocvičně v Havlíčkově ulici. Akci připravili J. A. Do-
stálek a T. Slezáková. Byla zde opičí dráha a poté několik dalších stanovišť, 
např. kruhy, trampolíny, žebřiny a další. Všechny děti si to moc užily.

Jiřina Zdrálková, 5.B
Mgr. Libuše Chmelařová

Valentýn v 1. A trochu jinak

Vyzdobit třídu, obléci se do červené či růžové a užít si tento svátek v po-
hodě a legraci. To byl náš cíl. Ale zároveň jsme se u toho naučili rozdávat 
radost, pracovat na společném stromu „Srdcovníku“ a táhnout za jeden 
provaz. A to doslova třeba při hodině tělesné výchovy, kde jsme se mimo 
jiné snažili dotknout srdce, které bylo vyrobené z červeného papíru. 
Za ním jsme museli vylézt až na nejvyšší příčku žebřin. To chtělo pořád-
nou odvahu. Doufám, že se srdcem na dlani a odvahou budou děti kráčet 
životem i mimo naši školu.

Lucie Felcmanová

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Keramika v DDM

Během měsíce ledna a února všechna oddělení ŠD Erbenova i Drtinova do-
cházela do DDM na keramiku. Děti si zde vyrobily krásnou dekoraci srdce. 
Nejdříve si z keramické hlíny vyřezaly srdce a při další návštěvě toto srdce 
naglazovaly.
I když má u nás MDŽ pověst trochu pošramocenou z let socialismu, pořád 
to je významný celosvětový svátek, který podporuje práva žen. A právě pro 
tento den, tedy 08.03., byl dárek určen buď pro maminku, nebo pro babičku.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

EKOABECEDA aneb Buďme k vodě šetrní

Naše škola ZŠ a PrŠ v Kostelci nad Orlicí je již několik let zapojena do školní-
ho ekologického programu Recyklohraní, který je pod záštitou MŠMT České 
republiky. 
Cílem tohoto programu je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recy-
klování odpadů.
Letošní rok plníme projekt Buďme k vodě šetrní. V listopadu jsme navští-
vili čističku odpadních vod v Kostelci nad Orlicí a seznámili se s procesem 
čištění odpadní vody. Naučili jsme se, co se do odpadní vody nesmí lít ani 
vyhazovat. Při realizaci jednoho z úkolů jsme uklidili okolí Podhorního mlý-
na a Seykorovu studánku. V březnu a dubnu budeme navštěvovat a pečovat 
o mokřad. V rámci akce Ukliďme Česko pomůžeme čistit naše město v okolí 
řeky Orlice od odpadků a připomeneme si, proč je to důležité.
Učíme žáky třídit odpad, šetřit pitnou vodou a elektrickou energií. V tom 
nám napomáhá projekt Recyklohraní aneb ukliďme svět, kde využíváme růz-
ných pracovních listů. Sbíráme použité baterie a použité drobné elektroza-
řízení. Za tento sběr a plnění pracovních úkolů získáváme body a odměny 
pro naše žáky. 

J. Krčmářová

Základní škola a praktická škola

ZÁPIS DO ZUŠ

Zápis do hudebního, tanečního a výtvarného oboru ZUŠ bude v sobotu 
03.06.
Elektronickou přihlášku je možné podávat od 03.04.2023.
Více na webových stránkách školy www.zus-kostelec.cz.
Nově otevíráme studijní zaměření Hra na bicí nástroje.

Možnost nahlédnout do výuky bude 10.05. od 16:00 do 18:00, kdy pořá-
dáme Den otevřených dveří. Možné konzultace s učiteli.

Těšíme se na Vás.

ZUŠ F. I. Tůmy

APPLE originální příslušenství umí INDIGO

Čip Apple M1
8jádrové CPU
7jádrové GPU

8 GB jednotné paměti
256GB SSD úložiště

12 990 Kč

26 490 Kč

 5 790 Kč
11 990 Kč

24 490 Kč

4 590 Kč

Většina našich firemních zákazníků
pořizuje produkty Apple u nás

umí apple

3. gen s MagSafe 
pouzdrem 64GB

Pracujte EFEKTIVNĚJI 
Buďte RYCHLEJŠÍ 
Zvládejte to V KLIDU 



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Blahopřejeme k přijetí 
na střední umělecké školy

Dva žáci hudebního oboru se rozhodli v letošním roce vykonat talentové 
zkoušky pro studium na konzervatoři. Renata Balousová v oboru hra na kla-
vír a Matouš Cimfl v oboru hra na saxofon. Štěstí jim přálo. Díky poctivé 
přípravě a vynikajícímu vedení jejich učitelů byli oba přijati ke studiu na kon-
zervatoři. Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně štěstí v jejich profesionál-
ní dráze.
Renata Balousová vykonala talentové zkoušky na Konzervatoř Pardubi-
ce a Konzervatoř P. J. Vejvanovského v Kroměříži. Byla přijata ke studiu hra 
na klavír na konzervatoři P. J. Vejvanovského v Kroměříži, což bylo jejím vel-
kým přáním. Za jejím přijetím stojí především její talent a píle a rovněž peč-
livá příprava s paní učitelkou Irenou Havlínovou. 
Matouš Cimfl podstoupil talentové zkoušky hned na dvě konzervato-
ře: Janáčkova konzervatoř v Ostravě a Konzervatoř Jaroslava Ježka v Praze.  
Byl přijat ke studiu v Ostravě. Potěšující je, že ze 34 přijatých uchazečů byl 
na devátém místě. V Praze již takové štěstí neměl. Za jeho přijetím stojí 
především jeho talent a soustavná práce a rovněž mají zásluhu jeho učitelé 
(Václav Klecandr – bývalý učitel), Borek Smékal – současný. Velký dík patří 
i paní učitelce Táně Peškové, která Matouše doprovázela na klavír.
Také dvě žákyně výtvarného oboru byly letos po úspěšně vykonaných talen-
tových zkouškách přijaty na Střední školu umělecko-průmyslovou v Ústí nad 
Orlicí. Eliška Zemanová na obor Design oděvů a Vendula Hovorková na obor 
Textil a interiér. Obě jsou absolventkami výtvarného oboru Zuš ze třídy pana 
učitele Tomáše Martince. Oběma talentovaným dívkám blahopřejeme a pře-
jeme hodně štěstí v jejich umělecké dráze. Rovněž děkujeme panu učiteli  
T. Martincovi za přípravu svých žákyň k talentovým zkouškám!

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Lyžovali jsme i za deště

Na druhý lyžařský kurz v tomto školním roce jeli ve dnech 06. až 10.03.  žáci 
maturitních tříd 1. A a 1. M. Celých pět dnů jsme neviděli sluníčko, navíc 
od středy začalo pršet. Přes noc se zasněžené louky změnily v bláto a sníh 
v těžkou břečku. Ve čtvrtek jsme mohli jít lyžovat až odpoledne na dvě hodi-
ny, než opět začalo vydatně pršet. V pátek jsme to ráno zkusili, ale déšť nás 
zase vyhnal, sjezdovky byly jako ledová skluzavka. Bydleli jsme v chatkách 
na Horské chatě Radost v Plasnici a moc se nám tam líbilo.



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Někteří žáci jezdili na snowboardu, většina ale na lyžích a tři dívky zdoláva-
ly Orlické hory na běžkách. Děvčata byla na běžkách šikovná, přitom první 
den ještě některá nesjela kopec. Hned druhý den jsme ale pokořili nejvyšší 
vrchol Orlických hor – Velkou Deštnou, a třetí den již všechna bravurně sjíž-
děla kopce. 
Každá třída měla večer kulturní program, proti minulému kurzu mnohem 
lepší. Při různých soutěžích jsme se všichni náramně pobavili. Poslední ve-
čer byl karneval v maskách, žáci si připravili výborné kolektivní masky, ale 
hlavně předvedli velmi humorné scénky. Bylo těžké vyhodnotit ty nejlep-
ší, nakonec jsme rozdali ceny minimálně polovině účastníků kurzu. Žáci si 
zlepšili svoji fyzickou kondici, hlavně se mnohem lépe poznali mimo školu 
a dobře se bavili.

Mgr. Petr Novotný, vedoucí kurzu

Kráva z Kanady!

V říjnu loňského roku jsme se dočkali 
dlouho očekáváné a jedinečné učební po-
můcky modelu holštýnské krávy, který je 
simulátorem obtížných a komplikovaných 
porodů u skotu. Na modelu můžeme si-
mulovat nepravidelné porodní polohy te-
lete a díky tomu naše žáky dobře připravit 
na případné komplikace, které mohou při 
tomto procesu nastat. Pomocí simulátoru 
učíme žáky správné vedení porodu, ošet-
ření telete a techniky oživení po těžkém 
porodu. Model neslouží jen k samotnému vedení porodů, ale také k výuce 
o exteriéru skotu, nebo k anatomickému popisu krajin, rovin, ploch a směrů 
těla hospodářských zvířat. Díky tomu, že model má funkční vemeno se zá-
sobníkem na mléko, máme možnost  učit naše žáky techniku ručního doje-
ní a simulovat mastitidní mléko. Já jako učitel odborných předmětů a praxe 
jsem velmi tento výukový model ocenil, protože základní dovedností kaž-
dého chovatele, zootechnika i farmáře je, umět správně vést porod. Vzhle-
dem k tomu, že naši žáci mají možnost si vše na modelu vyzkoušet, jsou více 
zdatní v praxi na farmách a mají základní teoretické i praktické zkušenosti. 
Model k nám letecky dorazil až z Kanady a jsme první zemědělská škola v ČR, 
která se modelem může pochlubit. Jelikož pořizovací cena modelu je oprav-
du vysoká, chtěl bych poděkovat naší paní ředitelce a vedení školy za velkou 
podporu a zajištění investic na pořízení simulátoru. Doufám, že nám bude 
model dlouho sloužit a žáci ocení tuto nenahraditelnou učební pomůcku.

Mgr. Libor Ehl

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz ANDĚL PÁNĚ ANEB ČERTOVSKÉ KEJKLE

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

ZÁVĚREČNÉ ZÁVODY ŠKOLY 
LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

Letošní „Školy lyžování a snowboardingu“ DDM se účastnilo 44 dětí. Jezdili 
jsme na různých sjezdovkách v Orlických horách (Zdobnice, Olešnice, Šer-
lišský mlýn).
Poslední sobota Školy lyžování a snowboardingu se konala 18.02. na sjez-
dovce Šerlišský mlýn. Počasí nám moc nepřálo, ale i tak jsme zvládli mnoho 
jízd a závěrečný závod ve slalomu na čas. Závodilo se v jednotlivých katego-
riích dle věku a dle zaměření na lyže/snowboard.
Všichni závodníci si odnesli pamětní list a sladkou odměnu, ti nejúspěšnější 
i diplom a medaili. Všechny děti se každoročně velmi zlepšují v technice jízdy 
i v rychlosti. 
Budeme se na vás těšit zase příští zimu SKOL!  
Medailové umístění závěrečného závodu dle kategorií:
Lyžaři 6– 8 let:  
1. místo: Adam Vaněk
2. místo: Matouš Antonín Dvořák
3. místo: Jakub Čapek

Lyžaři 9 let:  
1. místo: Matyáš Dohnal
2. místo: Marek Bednář
3. místo: David Novotný

Lyžaři 10–11 let:  
1. místo: Martin Kundrát
2. místo: Václav Vaněk
3. místo: Jiří Váňa

Lyžaři 12–13 let: 
1. místo: Karel Dvořák
2. místo: Daniel Wiebkin
3. místo: Jan Žabka

Lyžařky 9 let a méně:  
1. Markéta Krejsová
2. Vendy Čapková
3. Veronika Černá

Lyžařky 10–11 let:  
1. místo: Lucie Žampachová
2. místo: Lucie Šedová
3. místo: Natálie Divíšková

Lyžařky 12–13 let:  
1. místo: Sofie Kundrátová
2. místo: Valentýna Zemanová
3. místo: Jitka Barvínková

Snowboard mladší:  
1. místo: Anna Viďourková
2. místo: Evelína Barillová
3. místo: Barbora Katzerová

Snowboard starší:  
1. místo: Káťa Štěpánková
2. místo: Jana Krejsová
3. místo: Leona Barillová



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Dětský karneval na téma zvířátka

V neděli 19.02. se konal karneval pro děti na téma 
zvířátka, pořádaný DDM ve spolupráci s SK Rab-
štejn. Program byl plný vystoupení kroužků DDM 
– fit balet, aerial hoop, zumba, A protože tématem 
byla zvířátka, byla na programu i ukázka cvičení pej-
sků kroužku Agility a mladí chovatelé králíčků nám 
předvedli přeskoky přes překážky, které se se svými 
mazlíčky králíčků učí na kroužku Králičí hop. Tradič-
ně byla pro děti připravena stanoviště, kde se plnily 
úkoly, bohatá tombola, prodej balónků plněných he-
liem a hlavně tanečky a taneční soutěže pro děti jako třeba kroužení obručí 
nebo tanec pod tyčí. Děkujeme všem dětem a jejich rodičům, kteří si s námi 
přišli užít zábavné odpoledne, dále všem pomocníkům s realizací akce  
a SK Rabštejn za skvělou spolupráci. 

Kolektiv DDM

Ve středu 22.02. se uskutečnil tradiční halový pětiboj. Jedná se o turnaj k za-
končení zimní halové přípravy a letos se ho zúčastnili závodníci třech at-
letických oddílů a několik neregistrovaných. Víceboj se skládal ze sprintu, 
skoku dalekého, vrhu koulí (mladší hod raketou), skoku vysokého (mladší 
slalom+překážky) a vytrvalosti na čas. Vítězové kategorií si odnesli medaile, 
diplomy a sportovní ceny, ostatní závodníci obdrželi pamětní list s umístě-

Minipřípravka dívky
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok Hod raketou Slalom+překážky Vytrvalost

1. Lucka Andrlová 2015 DDM Kostelec 17,40 375 4. místo 16,83 21
2. Laura Fajglová 2014 Atletika Doudleby 18,83 362 2. místo 18,63 19
3. Anna Šveidlerová 2014 bez klubové přísl. 18,02 362 1. místo 18,25 17
4. Anežka Kopecká 2014 DDM Kostelec 18,12 310 3. místo 18,04 18
5. Aneta Kaválková 2014 Atletika Doudleby 19,21 340 6. místo 19,67 19
6. Rozálie Fiřtová 2015 Atletika Doudleby 19,23 352 5. místo 19,19 18
7. Elen Marková 2016 DDM Kostelec 21,10 300 6. místo 24,28 17

Halový atletický pětiboj – Přípravka, minipřípravka
ním a malou sladost. V jednotlivých disciplínách byli nejlepší Petr Mikysa 
(sprint a vytrvalost), Tomáš Andrle (skok do dálky), Matyáš Nymsa (vrh kou-
lí), Erik Makarčuk (hod raketou a slalom s překážkami), Tina Marková (skok 
vysoký) a Lukáš Granát (vytrvalost). Gratulujeme všem medailistům a tleská-
me všem, kteří se zúčastnili a do závodu dali také své maximum.

Kolektiv DDM

Minipřípravka chlapci
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok dal. Hod raketou Slalom+překážky Vytrvalost

1. Erik Makarčuk 2014 DDM Kostelec 16,33 425 1.místo 15,43 22
2. Martin Doležal 2015 DDM Kostelec 18,52 398 2.místo 18,38 21
3. Tomáš Kaplan 2015 DDM Kostelec 17,52 347 5.místo 15,76 20
4. David Vítek 2014 DDM Kostelec 18,76 371 7.místo 17,23 18
5. František Hartman 2014 DDM Kostelec 18,78 370 3.místo 20,41 19
6. Daniel Marek 2016 DDM Kostelec 18,59 343 8.místo 18,09 17
7. Jan Horčička 2016 DDM Kostelec 20,00 374 6.místo 18,60 17
8. Jonáš Jagenbrein 2014 DDM Kostelec 19,45 324 4.místo 18,43 15
9. Vojtěch Zilvar 2015 DDM Kostelec 18,85 329 9.místo 18,62 17

Přípravka chlapci

Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok daleký Vrh koulí Skok vysoký Vytrvalost

1. Petr Mikysa 2012 SK Týniště 15,84 438 514 110cm 31

2. Matyáš Nymsa 2013 DDM Kostelec 17,08 448 543 105cm 29

3. Tomáš Andrle 2013 DDM Kostelec 16,54 454 405 120cm 27

4. Václav Vaněk 2012 DDM Kostelec 17,28 379 520 105cm 30

5. Antonín Beránek 2013 DDM Kostelec 16,48 392 408 115cm 27

6. Matouš Kolář 2012 DDM Kostelec 16,90 411 504 115cm 10

7. Lukáš Granát 2012 DDM Kostelec 17,81 364 462 120cm 31

8. Václav Kubíček 2012 bez klubové př. 17,50 365 486 115cm 24

9. Vít Potštejnský 2013 bez klubové př. 17,71 367 420 100cm  -

10. Marek Dytrt 2013 DDM Kostelec 17,92 368 458 105cm 25

11. Michal Krsek 2011 DDM Kostelec 19,38 348 350 95cm 24



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Přípravka dívky
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Skok daleký Hod raketa Skok vysoký Vytrvalost

1. Tina Marková 2013 DDM Kostelec 17,13 404cm 2.místo 125cm 26
2. Aneta Matyášová 2013 Atletika Doudleby 16,61 410cm 1.místo 105 cm 26
3. Natálie Divíšková 2012 Atletika Doudleby 16,55 403cm 3.místo 120 cm 20
4. Tereza Matějková 2013 Atletika Doudleby 17,55 379cm 4.místo 120 cm 26

Den po závodech přípravky se ve čtvrtek 23.02. uskutečnil halový šestiboj 
žactva. Víceboj se skládal ze sprintu, skoku dalekého, vrhu koulí, běhu přes 
překážky, skoku vysokého a vytrvalosti na čas. Nejlepší na stupních vítězů si 
odnesli medaile, diplomy a sportovní cenu, ostatní závodníci obdrželi pa-
mětní list s umístěním a něco sladkého na zub. V jednotlivých disciplínách 
byli nejlepší Maruška Knošková (sprint a překážky), Kristýna Špačková (skok 

Halový šestiboj 2023 –žactvo
do dálky, skok vysoký), Káťa Izáková (vrh koulí) a Lukáš Vídeňský (vytrvalost). 
Rádi jsme přivítali závodnice z atletického oddílu Doudleby, a závod tak měl 
hned lepší náboj. Gratulujeme všem medailistům a tleskáme všem, kteří se 
zúčastnili a do závodu dali také maximum.

Kolektiv DDM

Mladší žákyně
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky Výška Vytrvalost

1. Káťa Izáková 2010 DDM Kostelec 16,36 438 750 10,18 120 45
2. Lucka Hovorková 2010 DDM Kostelec 16,11 445 712 10,78 115 46
3. Tereza Bartáková 2010 Atletika Doudleby 16,64 453 484 10,48 115 46
4. Zuzana Pišlová 2011 DDM Kostelec 17,02 420 747 10,74 115 44
5. Míša Kadlecová 2011 Atletika Doudleby 16,94 467 456 11,16 105 43
6. Eliška Matějková 2011 Atletika Doudleby 18,04 456 613 10,84 115 41
7. Bára Hrubešová 2011 Atletika Doudleby 16,97 428 350 11,33 100 43
8. Lucie Šedová 2011 Atletika Doudleby 17,28 374 560 12,69  95 44
9. Izabela Vrbová 2011 Atletika Doudleby 17,94 356 308 12,11 100 40

Mladší žáci
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky Výška Vytrvalost

1. Vojta Seidl 2011 DDM Kostelec 16,09 465 638 10,53 115 45
2. Lukáš Vídeňský 2011 DDM Kostelec 16,68 402 472 11,74 110 47

 
Starší žákyně
Umístění Jméno Ročník Oddíl Sprint Dálka Vrh Překážky Výška Vytrvalost

1. Kristýna Špačková 2009 DDM Kostelec 15,41 530 694  9,48 125 46
2. Maruška Knošková 2009 DDM Kostelec 15,16 502 660  8,99 125 45



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Toboga Jump – Jarní prázdniny

První den jarních prázdnin jsme se v hojném počtu vydali do trampolínové 
arény v hradeckém Futuru. Cestou jsme protáhli nohy městem, pozorovali 
kachny na soutoku Labe s Orlicí a pak se vydali na dvouhodinové skotačení. 
Cestu zpět na nádraží jsme už absolvovali autobusem, protože skoro všichni 
nechali na trampolínách všechny svoje síly.  

J. A. Dostálek, T. Slezáková, ped. volného času

Výlet na laser game do Hradce Králové

V úterý jarních prázdnin jsme s klučičí sestavou vyrazili do Hradce Králové 
na Laser game! Kluci si pořádně zaběhali v temné aréně plné překážek, při-
čemž se snažili laserovou zbraní zasáhnout protihráče. Dva týmy proti sobě 
změřily síly ve třech hrách a na závěr všichni dostali statistiku se svým skóre. 
Parádní akční hra zaujala všechny zúčastněné, tak si výlet snad zase někdy 
zopakujeme.   

Bc. Tereza Slezáková

KOMPLETNÍ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  
v Kostelci a okolí!

Zařídíme: kompletní správu SVJ, zákonné revize, fond oprav, vedení účetnictví, 
technické prohlídky, převzetí odpovědnosti a další.

BYTOVÉ DOMY , SVJ / MĚSTA , OBCE / FIRMY

www.majordom.cz

Lyžovačka 
o jarních prázdninách

Třetí den jarních prázdnin jsme strávili na 
sjezdovce v Deštném Jedlová. Skoro celý den 
jsme ji měli jen pro sebe a počasí bylo na 
jedničku. Kromě lyžování na téměř prázdné 
sjezdovce jsem si udělali výšlap až ke kos-
telu svatého Matouše a na závěr závody ve 
slalomu a sjezdu. S oběma tratěmi si nejlépe 
poradila Jitka Barvínková. Prostě parádní den 
strávený na horách.    

Jan Alexandr Dostálek, pedagog volného času



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
Skaut

Střediskové setkání

Nevlídné únorové počasí jsme využili k uspořádání tradičního setkání našich 
vedoucích s dětmi, které vedou v oddílech, a jejich rodiči. Společně jsme 
během 1,5 hodiny podkroví komunitního centra v Kostelci zhlédli prezentace 
všech našich oddílů. A to od nejmladšího věkem i vznikem. Tedy od družinky 
dráčátek – našich předškoláků, přes vlčata a světlušky, které prezentovaly 
mimo jiné úspěchy v celostátním závodu vlčat a světlušek, dále přes oddíl 
skautů a skautek, který prezentoval společné víkendové výpravy až po oddíl 
roverů, kteří nám předvedli svoje dobrodružné výpravy. 
Na závěr pak ještě přišlo jedno důležité překvapení, a to předání skaut-
ských vyznamenání našim nejmladším vedoucím, kteří pro jednotlivé oddíly 

 
Rodinné centrum Erbenka

Zprávy od nás

Březen za kamna vlezem, duben ještě tam bu-
dem. Ale ne tak my z Erbenky! Naopak. Plánu-
jeme a připravujeme spoustu akcí a možností, 
jak se s vámi spojit a strávit společně krásný 
jarní čas. Mimo pravidelné aktivity, na které 
jste u nás již zvyklí a najdete je v našem ustá-
leném programu např. na webu či FB stránkách, pro vás v dubnu máme další 
dávku mimořádných setkání.
Protože jsme byli v březnu nuceni zrušit respektive přesunout sobotní odpo-
ledne s procházkou a pohádkou pro děti na jiný termín - vybrali jsme hned 
01.04. Ne, to není apríl! Přiveďte své děti v sobotu 01.04. 2023 ve 14:00. před 
budovu Komunitního centra v Kostelci nad Orlicí. Společně pak vyrazíme 
na procházku kosteleckým parkem, rozneseme pár "putovních kamínků" 
a zbytek odpoledne strávíme v prostorách RC Erbenka, kde si odpočineme 
u krásné české pohádky a případně si něco pěkného vytvoříme.
První dubnový víkend bude opravdu plný akce - hned v neděli 02.04. se opět 
setkáme u šicích strojů s milou Petrou Fléglovou a ponoříme se do tajů šití 
nejen pro začátečníky, ale i pokročilé. Začátečníci se obeznámí se strojem 
a jeho obsluhou, projdeme si krátce teorii ohledně materiálů, střihů, jehel 
a stehů a začneme se šitím lehčího výrobku dle vlastního výběru a zručnos-
ti. Zkušenější švadlenky získají také podporu a pomoc pro ušití složitějších 
kousků. Na tuhle akci je potřeba se přihlásit, a to přímo u P. Fléglové, tak 
to neodkládejte, kapacita je velmi omezená (pouze 6 osob). Dotazy a při-
hlašování směřujte na e-mail: petafleglova@gmail.com a nebo mobil:  
+420 777 155 963.
A aby toho šití nebylo málo, a protože je to z vaší strany velmi očekávaná 
akce, nenecháváme nic náhodě a s Petrou jsme domluvili termíny hned 
2. Takže pokud se na vás nedostane 02.04., tak nesmutněte a zapište se 
na druhý dubnový termín - sobota 15.04. 2023. Podmínky jsou stejné.
13.04. proběhne další setkání v rámci Knižního klubu. Tento měsíc bude na-
ším tématem komiks, konkrétně Lucie Lomová a její Anča a Pepík. Zní to zají-
mavě, že? Tak doražte! Uvidíte, že takový milý podvečer v dobré společnosti 
stejně naladěných čtenářů umí pohladit po duši.
Jste rodič a začínají ve vás klíčit otázky k tomu, co a jak s návratem do za-
městnání? Téhle otázce a také zkráceným pracovním úvazkům, práv rodičů 
malých dětí apod. se budeme věnovat v rámci dopolední čtvrteční herničky 
20.04. od 10:00. Připravit si můžete dotazy i na jiná témata týkající se za-
městnání, dávek, oddlužení apod. Vše s vámi ráda systematicky projde a vy-
světlí Mgr. Lenka Sedlářová, DiS. Setkání je pro účastníky besedy zdarma. 
Akce je hrazena z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí – z položky prevence, 
drogy, kriminalita. Využijte této možnosti a přijďte se informovat, jaké jsou 
vaše možnosti a práva spojená s návratem do zaměstnání.

Krásné jarní dny plné sluníčka a milých setkání za celý tým RC Erbenka přejí
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová.

Workshop Aerial hoop

Aerial hoop, neboli vzdušná akrobacie na zavěšené obruči, je letošní no-
vinkou mezi kroužky. O jarních prázdninách jsme připravili jednodenní 
workshop, kde si akrobacii mohly přijít zkusit i děti, které kroužek nenavště-
vují. Děvčata, která se sešla, se naučila základní, ale i náročnější cviky, ze 
kterých si na závěr každá sestavila svou vlastní sestavu. Všechna byla moc 
šikovná a akrobacie se jim zalíbila, tak jsme snad účastnice nalákaly a třeba 
se příští rok aerial hoop rozroste o nové tváře. 

Florbalový turnaj DDM 2023

Poslední den jarních prázdnin se uskutečnil florbalový turnaj. Zvítězilo druž-
stvo Fbk Kostelec, ale ostatní jim zdatně zatápěli. Nejlepším brankářem tur-
naje byl zvolen Petr Vít.

Soustředění gymnastiky

V únoru proběhla přespávací akce s názvem „Víkend plný gymnastiky“. Holky 
si potrénovaly spoustu gymnastických prvků, naučily se nové cviky a záro-
veň si užily spoustu zábavy. Ve skupinkách si vymýšlely svoje sestavy, cvičily 
se stuhami, na trampolínách, hrály hry. Byl to příjemný víkend plný pohybu!

Adéla Mrázová a kolektiv DDM



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

ve svém volném čase pracují a připravují program. Jednalo se o vyznamenání 
Jiráskova kraje, který je udělován skautským vedením Královéhradeckého 
kraje. Tímto tedy ještě jednou posíláme velké díky Matěji Wittichovi, Pet-
ře Chaloupkové, Pavlíně Jahodové, Kateřině Slavíkové, Melánii Nechanické, 
Janě Tillové, Marii Vilímkové a Adamu Needlemu.
Čas jsme využili beze zbytku, prezentovat schůzky, všechny jednodenní a ví-
cedenní výpravy, závody a tábory za rok 2022 bylo v tak krátkém čase ná-
ročné a při vzpomínkách na uplynulý rok se už moc těšíme na letošní výzvy. 

Kolektiv vedoucích oddílů

Vlčácká výprava a tradiční vlčácký guláš

Na konci února měla svou první letošní 
výpravu i vlčata. Naším cílem byla stu-
dánka na Vrbici, kde jsme již několikrát 
využili místní ohniště a zázemí pro vaře-
ní. Tentokrát jsme měli v plánu vařit náš 
výborný tradiční vlčácký guláš s tajnou 
recepturou. 
Brzkým vlakem jsme do jeli do Potštejna 
a vydali se po červené směrem do kopců 
na Vrbici. Cestou jsme si zahráli jednu 
detektivní pochodovou hru. Jeden z nás 
byl detektiv a měl vypátrat míček, který 
jsme si během chůze předávali od jednoho člena výpravy ke druhému v pře-
dem daném pořadí. Musím uznat, že jsme byli velmi šikovní, protože ani 
jeden z vybraných detektivů nedokázal míček během cesty odhalit. 
V půlce kopce jsme pak ještě hráli hru na trénink našich pozorovacích schop-
ností. Měli jsme několik minut na prohlédnutí 10 nesouvisejících obrázků. 
Pak se nás Námořník ptal na různé otázky, které se obrázků týkaly, a my lovili 
v paměti, co že jsme to na těch obrázcích viděli, jaké číslo měl běžec, kolik 
čápů bylo na fotce, kolik prstů ukazovala žena na fotce s želvou apod.
Když jsme dorazili ke studánce, Námořník s Járou připravili ohniště a my jsme 
se pustili do vaření. Udělali jsme tři týmy a z přinesených surovin jsme se 
podle receptu pustili do práce. Počasí nebylo toho dne nic moc a v závěru va-
ření dokonce začal proletovat sníh. Naštěstí se nám všechny guláše povedly 
a dle pořekadla, co si navaříš, to si taky sníš, jsme vyjedli všechny tři kotlíky, 
abychom se posilnili na zbytek cesty do Doudleb. V nepřízni počasí se po-
řádná porce dobrého guláše hodila. Už plánujeme, co budeme vařit příště.

Kolektiv vedoucích oddílů

Výpravy skautů a skautek

V lednu a únoru stihl oddíl skautů a skautek dvě 
jednodenní výpravy. Víkendové výpravy nás čekají 
až od března. 
První výprava na konci ledna nás zavedla na býva-
lé tábořiště kosteleckých skautů, na Brodec. Ráno 
jsme z Lomu vyráželi po polích směr Lhota. V noci 
mrzlo, takže vyrazit mimo cestu nebyl problém. 
Než se slunce alespoň trochu probralo, už jsme ale 
byli v lese, kde ještě ležel sníh. Toho jsme na jedné 
mýtince využili ke hře chobotničky, která vyžaduje 
přesně vymezené hřiště. To jsme snadno nakreslili 
do sněhu.
Když jsme dorazili na tábořiště, nejprve jsme si 
udělali malou zkoušku znalostí čtení vrstevnic. Je to v rámci přípravy na 
skautské závody, které nás v letošním roce po dlouhých 4 letech čekají. 
Zkoušeli jsme, jestli podle vrstevnic poznáme správný průřez krajiny a zda 
na mapě s vrstevnicemi najdeme např. nejvyšší bod, či zda mezi dvěma body 
půjdeme z kopce, či do kopce apod. 
Pak několik skatů v rámci odborky trosečník zkoušelo rozdělat oheň pomocí 
křesadla. Samozřejmě bez papíru. Ti, co si na svůj oheň použili sirky, byli tedy 
výrazně rychlejší a dříve se zahřáli a opekli si svačinu. 
Na závěr našeho krátkého výletu, po tom  co jsme zahladili našich několik 
ohnišť, jsme si zahráli menší bojovku. Dva týmy se snažily si navzájem ukrást 
dřevěné kolíčky zabodnuté v zemi a donést je ke svojí základně. Při obraně a 
útoku bylo možné protivníka vyřadit tak, že se hráč dotknul rukou soupeřova 
kolena. No, zdá se to snadné, ale zdání klame, a chvíli to trvalo, než nakonec 
jeden z týmů zvítězil.
Další výprava proběhla druhý týden v únoru. Tentokrát trasu připravily a ved-
ly dvě skautky. Vlakem jsme jeli do Vamberka a pak jsme se mimo běžné 
turistické cesty prošli přes Doudleby do Kostelce. Cestou jsme si zahráli ně-
kolik nových her. Vyzkoušeli jsme si, jak rychle umíme vyhledávat informace 
v mobilu, a na závěr jsme si zahráli naše oblíbené buldoky. Tentokrát jsme 
nevařili, doma jsme byli skoro k obědu. Příště už ale vyrážíme na celý víkend. 
Naším cílem je Nové Město, kde budeme v klubovnách místních skautů. 

Kolektiv vedoucích oddílů



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Valná hromada Kosteleckého 
okrašlovacího spolku 

Jako každý rok touto dobou jsme se sešli na valné hromadě KOS. 21.02. 
v 19:00 jsme v Ponorce s malým zpožděním začali naše hodnocení roku mi-
nulého a plány na rok další.
Vyslechli jsme si zprávu o činnosti spolku, hospodaření, rozpočet, plán čin-
nosti, spolupráci s MAS a mnoho dalších informací. Vyhodnocení soutěže 
O nejkrásnější okno, balkon a předzahrádku se dozvíte v příští vydání zpra-
vodaje, spolu s vyhlášením dalšího ročníku soutěže.
Členů se nás sešlo přes 20 a přijali jsme další 2 nové členy do našich řad. Jako 
milé hosty jsme přivítali jak pana starostu Tomáše Kytlíka, tak naši čestnou 
členku paní J. Granátovou ze spolku Slavětína. Oba nás potěšili svoji milou 
řečí a oceněním našeho spolku.
Po oficiální části jsme povídali, prodiskutovali různé nápady a naplánova-
li, co kdo může pro KOS udělat. Při občerstvení se nám dobře diskutovalo 
a domů jsme se rozcházeli poměrně pozdě, ale spokojeně.

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

Oslava MDŽ

Dne 02.03. jsme se sešli v Komunitním centru, abychom oslavili MDŽ. Přišli 
nám zahrát naši milí Náchodští harmonikáři, zazpívali jsme si, tancovali, bylo 
to moc fajn. Všem se nám oslava moc líbila. 

 
SPCCH

Další naší společnou akcí byly dílničky, které jsme si opět moc užili a osvo-
jili se hodně nových kreativních dovedností.
Stále máme pár volných míst na dubnový zájezd. Máte-li tedy zájem 
s námi navštívit město Chrudim a okolí, kontaktujte nás prosím. Termín 
výletu je 20.04.

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí 
předsedkyně Blanka Matějusová

 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA

„ Pořádaly jsme ples…

… a budeme pořádat  divadlo“.



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

 
SPORT

FK Kostelec nad Orlicí

Legenda kosteleckého fotbalu

11.03. se „loučila“ legenda kosteleckého fotbalu pan Jiří Kotásek (*1951), 
sportovec tělem i duší, držitel mnoha sportovních ocenění a jedna z nejvý-
raznějších osobností Fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí.
Bývalý hráč, který posledních 12 let působil ve funkci předsedy klubu. Z ru-
kou svého nástupce Kamila Kaplana převzal poděkování za svoji práci a oce-
nění za celoživotní rozvoj kosteleckého fotbalu. 
Gratuloval a děkoval i starosta Kostelce Tomáš Kytlík.

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Bývalé městské opevnění 
Potřebu mít opevněné zázemí člověk pociťoval již od nepaměti. Nej-
známějším typem fortifikace je městské opevnění, tj. městské hradby. 
Kostelec nad Orlicí byl založen na ostrohu chráněném z jižní strany 
strmým srázem a řekou Orlicí, ze severní a západní strany příkopem 
s potokem v něm tekoucím z Tabulek. Na východě jen částečně strže-
mi pramenů u dnešní Váhy. Proto na východní straně byla šíje spojující 
ostroh s planinou prokopána. Celý ostroh byl postupně obehnán hra-
dební zdí. V jihovýchodním rohu opevnění stál kostel sv. Jiří. Na západ 
od něho byla bašta (hradební věž) chránící kostel. Mezi nimi byla fortna 
(branka) vedoucí k řece. 
V západní části opevnění na náměstí, mezi budovou dnešního měst-
ského úřadu (budovou A) a čp. 40, byla brána. Touto bránou vedla do 
města hradecká cesta. V severozápadním rohu stála na místě dnešního 
Sdruženého klubu Rabštejn bašta Rabštejn, chránící přístupovou cestu 
do města. Při kopání základů pro nový okresní soud v roce 1933 (dnes 
městský úřad budova B) byla odkryta ve vzdálenosti dvou metrů od ap-
sidy kostelíka sv. Václava (dnes J. A. Komenského) mohutná zeď z opuky 
dva metry široká. Byly to základy opevňovací zdi před baštou. Severní 
část opevnění byla nad potokem a příkopem. Na východní straně po 
obou stranách umělého příkopu byly brány umístěné v prostoru dnešní 
prodejny květin Pomněnka a bývalé oční optiky (dříve prodejny Kleno-
ty). Dále k východu, na místě dnešního zámku, stála pevnůstka chránící 
nejslabší část obranného systému města.
Zbytky hradebních zdí byly odstraněny kolem roku 1836, kdy byla přes 
město vedena nová silnice. Zůstaly jen názvy ulic a pomístní názvy ur-
čující přibližně průběh opevnění, např. Příkopy, Na lávkách, Pod bra-
nou, V Parkánech (pěšina ve stráni mezi ulicí Zoubkova a Na lávkách), 
Rabštejn, v místě dnešního kulturního domu, Fortna, dnešní schodiště 
pod kostelem. 
Pozůstatky městského opevnění byly chráněny jako zapsaná kulturní 
památka. V průběhu 20. století proběhla přestavba území spojená se 
zkanalizováním otevřeného potůčku (poloha Příkopy, též Na Příko-
pech), na jižní straně jižně od ulice Na lávkách v zahradách proběhly 
novodobé terasové úpravy. Městské hradby nebyly dochovány, v terénu 
se zbytky nenacházejí. 
V roce 2012 proběhl v oblasti kostela sv. Jiří archeologický průzkum. 
Doklady fortifikace, tedy stavby nebo úpravy terénu zbudované za úče-
lem obrany, nebyly nalezeny. Nynější tarasní zdi jsou novodobé, nejdří-
ve z 18. století. 

- lfal -



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 06.04.2023

SK KOSTELEC TIGERS VÁS ZVE NA

KOSTELECKOU POUŤ
14.–16.4.202314.–16.4.2023

na Palackého náměstí
Stánkový prodej 15.–16.4.2023 | INFORMACE NA TEL.: 605 239 242



39Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2023

JARO V KOSTELCIJARO V KOSTELCI
2.–30. dubna2.–30. dubna

Výstava jarní tématiky prací dětí a studentů kosteleckých škol a spolků 
působících v Kostelci nad Orlicí na Jiráskově náměstí, v Orlovně Kostelec 
nad Orlicí, ve vestibulu Městského úřadu. VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH (Velikonoční 
kvíz s QR kódy).

10:00–17:00 CHARITATIVNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 
Výtěžek z prodeje výrobků bude věnován na sbírkový účet za účelem transparentního Výtěžek z prodeje výrobků bude věnován na sbírkový účet za účelem transparentního 
shromažďovaní finančních prostředků na humanitární podporu dětem ve věku 4, 8 a 12 let, shromažďovaní finančních prostředků na humanitární podporu dětem ve věku 4, 8 a 12 let, 
které zůstaly samy s otcem – panem Jiřím Zákosteleckým. které zůstaly samy s otcem – panem Jiřím Zákosteleckým. 
Výrobky tvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí a okolí.Výrobky tvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí a okolí.

10:00–17:00 FOTBALOVÝ workshop FK Kostelec nad orlicí

10:00–17:00 JARNÍ FOTOKOUTEK
VEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SEVEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SE

14:00 JAK SE BARBORKA ZATOULALA 
Hudební pohádka s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. Hudební pohádka s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. 
V pohádce zazní písničky Statistika, Když se zamiluje kůň, Pod dubem za dubem, Hlupáku, V pohádce zazní písničky Statistika, Když se zamiluje kůň, Pod dubem za dubem, Hlupáku, 
Najdu tě, Kdyby se v komnatách, Není nutno ... atd. Najdu tě, Kdyby se v komnatách, Není nutno ... atd. 
Vystoupí Jana Koutová a Jaroslav Beneš.Vystoupí Jana Koutová a Jaroslav Beneš.

16:00 JARNÍ KONCERT
KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE Z KOSTELCE NAD ORLICÍ.KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE Z KOSTELCE NAD ORLICÍ.

NEDĚLE 2. DUBNANEDĚLE 2. DUBNA  
JIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ, KOSTELEC NAD ORLICÍJIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ, KOSTELEC NAD ORLICÍ

velikonoční jarmarkvelikonoční jarmark

PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL, PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL, 
OCHUTNÁVKY SPECIALIT Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA MV ČR KOSTELEC NAD ORLICÍ OCHUTNÁVKY SPECIALIT Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA MV ČR KOSTELEC NAD ORLICÍ 

A KLUBU RODIČŮ PŘI ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ.A KLUBU RODIČŮ PŘI ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO 
A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, 

ZUŠ F. I. TŮMY, DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, SALESIÁNSKÉ HNUTÍ MLÁDEŽEZUŠ F. I. TŮMY, DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, SALESIÁNSKÉ HNUTÍ MLÁDEŽE

POMOC PO RODINNÉ TRAGÉDII 
– VEŘEJNA SBÍRKA 

Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orli-
cí za účelem transparentního shromažďování finančních 
prostředků na humanitární podporu dětem, které zůstaly 
po úmrtí maminky, která zemřela na Štědrý den. Jedná se o 3 
děti ve věku 4, 8 a 12 let, které zůstaly v péči otce, pana Jiřího 
Zákosteleckého. Výtěžek sbírky bude použit na jejich studium 
a aktuální životní potřeby v jejich složitém období dospívání.
Do veřejné sbírky můžete přispět bezhotovostně na transpa-
rentní účet: 6309356379/0800, nebo hotovostí do poklad-
niček, které jsou umístěny v podatelně městského úřadu 
a v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec 
nad Orlicí.
Děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky: Mgr. Iveta Tomšová, 
zastupitelka a radní Města Kostelec nad Orlicí



I


